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СР.С.Р. І ПОЛЬЩА ВИМІНЯ
ЛИ ПОЛІТВЯЗНІВ. КАНАДІЙСЬКИЙ УРЯД НАЗНАЧИТЬ 

МІНІСТРА ДО ФРАНЦІЇ.ВАРШАВА, 4. січня. — Ра
дянський Союз і Польща вимі
няли між собою 38 політичних
вязнів, що були засуджені за 

на ф#кт, що “Аатріотн далі по- ріжні провини. Між звідьнени- 
борюють американських на- ми радянською владою е 10 
їздників", і цим способом він таких, що були засуджені на 
хоче привести до того, щоб смерть.
справа Нікарагви була піднесе- Польща повернула 9 вязнів, 
на на надходячій Пан-Амери- а Радянський Союз 28, між ни- 
канській конференції в Гавані.'Ми двох попів і шість жінок.

ВАШИНГТОН, 5. січня. —: У той рам час^бидві країни 
Державний департамент рішу- підписали протокол, який за- 
чо заперечив заяву Педра За- певнюе поворот до Польщі ще 
педи, нікарасванського лібе- двох попів, що сидять у вязни- 
рального агента в Мексику, що ці в Радянськім Союзі, 
в цедавних місяцях у Нікарагві 
убито кількасот американських 
моряків і що відомости про це 
були заборонені в Злучених 
Державах.

Департамент подає амери
канські жертви до сьогодня на 
16 убитих і около 40 ранених, 
а в той сам час обчисляє, що 
серед повстанчого війська ген.
Сандіна було від 381 до 456 
убитих, не вчисляючи тих, що 
полягли в недавнім бою.

Демократичний конгресмен Год'лстон з Алабами називає виси- МІСТО МЕКСИКО, 4 січня, 
ланни війська до Нікарагви нарушенням американської кон- _ ріедро Запеда, нікарагван- 
стигуції. — Республіканський незалежний сенатор Най з ський ліберал,
Норт Дакоти аніс резолюцію, яка забороняє уживати ар- заяВу відносно жертв серед а- 
міиі 1 фдьоту при оолаголжуванню спорів між Злученими иериканських/моряків у Ніка- 
Державами â" за»»рлоиними країнами. , ^,агві Запеда репрезентував

Буде ним Фнлип Рой, канадійськнй комишинер у ІІарищІ. — 
Французьким міністром до Канади буде теперішній 

генер. консуль у Монтреалі.видав сьогодня
% >

НЮ ЙОРК, З.січня: — “Асо- 
сіейтед Прес" довідується від 
свого бюра в Парижі, що в не
довгім часі там сподіються 
назначений Филипа Роя пер
шим канадійським міністром 
до Франції. Рой заступав Ка
наду як генеральний комиши
нер від 1911 року.

Сподіються, що Франція 
призначить своїм першим міні
стром до Канади барона Режі 
ЇГАрно де Вітроля, генераль
ного консули в Монтреалі й го
ловного французького пред
ставника в Канаді.

ОТТАВА, 5. січня. — Назна
чений кана_дійського міністра

до Парижа, з таким же назна- 
ченням французького міністра 
до Оттави, обмірковувано тут 
від деякого часу. Переговори 
в цій справі між канадійським 
а французьким урядами посту
пили вже так далеко, що офі- 
ціяльне оповіщення про назна
чений міністра до Франції бу
де видане правдоподібно за 
пару днів.

Імя Филипа Роя, теперішньо
го канадійського комишинеря 
в Парижі, кілька разів згаду
вано як можливого представ
ника Канади. Однак до оста
точного вирішення в цій спра
ві ще не прийшло_

перше в Мексику д-ра Жуана 
чені Держави є дійсно у війні. Сакасу, нікарагванського лібе- 

На другім кінці капітолю се- ряльного провідника.
Запеда сказав, що протягом

ВАШИНГТОН, 5. Січня. — 
Оповіщення американського у- 
ряду, що до Нікарагви буде 
вислано додаткових 1,000 мо
ряків для з давлення . револю
ційного руху під проводом ге
нерала Сандіна, йикликало до
магання в конгресі й ’сенаті, 
щоб Злучені Держави відтягну
ли свої збройні сили з Ніка
рагви. Визов урядові був 
зроблений вчера в обох пала
тах демократами й незалежни
ми республіканцями.

.Говорячи про недавні бої в 
Нікарагві, які коштували жит
тя шістьбх американських мо- 
ряків, демократичний конгрес
мен Год'лстон з Алабами за
явив, що це є “війна уряду, а 
не америкіїйського народа".

“Ви не можете мати вільних 
виборчих урн дома і висилати 
моряків, щоб вони диктували 
при виборчих урнах у закор
донних країнах", сказав він.

Конгресмен Год’лстон далі 
заявив,’що висилання війська 
до Нікарагви є нарушенням а- 
мериканської конституції.

Демократичний конгресмен 
Блум з Ню йорку сказав, що 
виглядає, що Нікарагва й Злу-

натор Най, республіканський
з Норт Дакоти, минулих шістьох місяців уби- 

кількасот американських
незалежник
предложив резолюцію, яка за: то 
бороняє уживання армії, фльо- моряків у боротьбі між ними

а послідовниками повстанчоготи або моряків у полагоджу- 
ванню споріГ між Злученими генерала Авґустина Сандіна.

Він заявив, що американська 
влада не подає повного й точ- 

Аме-

В КОЛОРЕДО АРЕШТОВАНО 
128 МАИНЕР1В.

ДЕНВЕР, Колоредо, 4. січня. 
— Страйкуючі майнері в Ко
лоредо знову розпочали масо
ве пикстування майнів у страй
ковім терені. Це не 
лося власникам колалфь і на 
їх домагання переведено сьо
годня 128 арешту вань коло 
Валцеибургу і в майні Кол Крік, 
у повіті Фремонт.

Стейтова поліція, узброєна 
№ кріси й гармати, відперла 
сьогодня від майни Валцен, ко
ло Валценбурґу, около 5,000 
страйкуючих майНерів та кіль- 
кадеуть. жінок симпатиків.

Державами а закордонними 
країнами.

Демократичний сенатор Гефг- ного числа жертв серед 
лин з Алабами зараз доповнив риканців, хоч нікарагванські 

пропозицію резолюцією, газети часто друкують звідом- 
відтягнення лення про бої й наводять іме

на убитих і ранеАїх американ

цю
і доба-яка’ домагається

моряків з Нікарагви.
Обидві резолюції відіслано ських моряків, 

до комітету для закордонних Запеда сказав, що Сандіно
має намір звернути увагу світасправ, якого головою є сена

тор Вил'ям Е. Бора.
Республіканський сенатор

Норіс з Небраски і демокра
тичний сенатор Гвілер з Мон- 
тани також атакували уряд за 
його н Парагвайську політику. 

В той час, коли в сенаті й

БУДЕ ВИМАГАТИ ВІДКЛИКАННЯ МЕ
КСИКАНСЬКОГО КОНСУЛА.НА ЧОРНІМ МОРІ ЗАТОНУВ РАДЯН

СЬКИЙ КОРАБЕЛЬЖОЗА. ■f
ОТТАВА, 4. січня. — Кон

сервативний посол Чарлс Мар- 
сіл з Бонавентюр поставить на 
(іадходячій сесії парляменту 
внесок, в якім буде домагатися 
відкликання Л. Медіни Барро- 
на, мексиканського консули в 
Торонто. Своє домагання він 
опирає на тій підставі, що кон- 
суль дав заяву до преси, в якій 
зневажливо висловився про ри- 
мо-католицьку церкву. Коли внесок прийде перед

Внесок домагається далі, щоб парламент, він викличе дебату 
до часу, поки не буде заста- над поїздкою Торнтона до 
новлене мниме переслідування Мексика і над спором, що ви- 
римо-католиків у Мексику, Ка- ник після відкритого листа в 
нада заперестала вс^кі дальші j цій справі єпископа Фаллона 
зносини з Мексиком. І до премієра Кінґа.

Консервативний посол не вдо
волений також з поїздки сер 
Генрі Торнтона, президента ка-.. 
палійської національної залі
зниці, до Мексика і заявляє в 
своїм внеску,! що парлямент “у 
ніякій мірі не одобрює «якого 
вчинку і не треба толкувати, 
що він (цей вчинок) є згідний 
з настроєм народу Канади 
супроти теперішнього уряду 
Мексика”.

конгресі підносяться протести 
проти збройної політики в Ні- Звідомлення до берлінських газет кажуть, що з кораблем вто

пилося підчас бурі від 200 до 250 пасажирів.
В РИЗІ АРЕШТОВАНО 15 

КОМУНІСТІВ.караґві, департамент маринар- 
ки оповістив, що 1,000 додат
кових моряків відпливуть з а- 
мериканських морських баз на 
9. січня і що кілька американ- з Букарешту до “Фоссіше Цай- 
ських кружляків вже є в доро- ТУНГ повідомляють про за- 
зі до’ нікарагванських портів, топлення радянського корабля

“Оґоза” з 200 пасажирами між 
радянськими портами Микола- 
євск і Новоросійск.

Газета “Нас Берлінер" пові
домляє, що корабель- “Огоза" 
віз 250 пасажирів і затонув так 
скрро підчас великої бурі *на 
Чорнім морі, що инші кораблі, 
які поспішили йому на поміч, 
не веліли виратувати ні -одної 
особи.

РИГА, Латвія, 4. січня. — На 
нелегальнім зібранню,-що було 
скликане тут для відсвяткуван- 
ня девятої річниці проголо
шення радянської влади _В" Ри
зі, арештовано 15 комуністів.

ЛОНДОН, 4. січня. — Депе
ша з Букарешту до “Дейлі 
Мейл" каже сьогсуїня, що на 
Чорнім морі, недалеко Констан
ци, розбився на скалу італій
ський тягаровий корабель, я- 
кий мав 35 люірй залоги. Ко
рабель Згубив свій напрямок 
підчас снігової заверухи й за
їхав на скалу, що була лише 
500 метрів від берега. Біль
шість залоги

БЕРЛІН, 4. січня. — Депеші

АМЕРИКАНСЬКІ ЛІТАКИ БОМБАРДУ
ЮТЬ ПОЗИЦІЇ ПОВСТАНЦІВ.

ВЕЛИКУ БРИТАНІЮ НАВІ
СТИЛИ повіні.

З ріжних сторін Великої Бри
танії повідомляють про вели
кі повіні, що наступили наслід
ком топлення снігу й дощів. 
Вода заляла також низько по
ложені секції Лондону. Обчи
сляють, що шкоди для самої 
транспортової торговлі вино- 

50 міліонів доЛрйв, а за
лізниці понесли втрати на 25 
міліонів доларів.

вирахувалася. 
Чотирох моряків, які разом з 
[іншими плили до берега, за-МАНАГЙА' Нікарагва, і сі

чня. — ’ Американські моряки 
приготовилися сьогодня до ма
сового атаку на землі і в во- 
здусі, щоб змести сильно око
пану армію генерала Авґусти
на Сандіна, нікарагванського 
повстанчого провідника.

Останні звідомлення до аме
риканської головної кватири в 
Манагві кажуть, що американ
ські аеропляни через два дні 
бомбардували революційну 
твердиню в Ель Чіпоте, в го
рах північної Нікарагви, зі 
страшними наслідками дія пов
станців.

Американське військо гото
виться завдати завтра найсиль- 
ніший удар 1,000 нікарагван
ських революціонерів під ко
мандою Сандіна.

МАНАҐВА, Нікарагва, „4. сі
чня. Повстанчий гевщл Ав- 
густино Сандіно, Ф свЗ^Шбре 
вправним військом в^^НЇ,000 
людей, занимає сильЯИЬгзи- 
цію в Ель Чіпоте, в горах Око- 
тальського району.

Американські моряки під ко
мандою ляйтнанта Ґулда опе
рували поза місточком Квіля- 
лі, яке вони заняли минулої 
пятниці. Аеропляни моряків 
без перестанку бомбардували 
цознцИ повстанців через два 
дні і вчинили багато шкоди.

Аеропляни летіли низько по
над повстанчими лініями й ки
дали 20-фунтові бомби зі смер
тельною точністю. Жовніри 
Сандіна привітали аеропляни 
Американців сильним вогнем і 
крісів і скорострілів.

омерзли на смерть.

В МЕКСИКУ ЗНОВ ВИКРИТО КОНТР
РЕВОЛЮЦІЙНИЙ ЗАГОВІР.ЩЕ ПРО ВИБОРИ КОМІТЕТІВ НА ЗА

СІДАННЮ МІСЬКОЇ РАДИ.
сять

Ікян- М1СТО МЕКСИКО, 5. січня. 
— В стейтах Кверетаро й Гва- 
нажуато викрито контр-рево- 
люційний заговір, для якого 
’пачковано зброю зі Злучених 
Держав. Арештовано шістьох 
провідників заговору й вони 
будуть поставлені на суд Всі 
арештовані змовники призна
лися до вини.

Контр-революційне повстан
ня мало розпочатися 1. січня в 
Кверентаро й Ґванажуато в'по
розумінню з повстанчими гру
пами, що оперують у стейті 
Халіско.

ЖіТЬн Делегате Люна, один з 
арештованих, заявив, що кон
спірацією керував Альфредо 
Роблєс Домінгуез, який е на 
вигнанню в Злучених Держа
вах. '

Сподіються більше арешту- 
вань. Поліція дістала імена о- 
сіб, що є замішані в заговір. 
Голова мексиканської тайної 
поліції Жозе Mat каро каже,

X ВОВКИ ПОЖЕРЛИ II с 
СЬКИХ ДІВЧАТ.

ВІДЕНЬ, 4. січня. — “Нае 
фрае Прес" друкує непбтвер- 
джене звідомлення, що оди
надцять селянських дівчат че
хословацького місточка Мара- 
морас Сігет були пожерті вов
ками, коли повертали з сусід- 

дюго села через ліс.

На першому засіданню мі
ської ради у Вінніпегу, що від
булося в минулий вівторок, від
бувся вибір ріжних комітетів 
при міській раді, про що ми 
вже згадували в минулім чйел'і 
нашої газети. Буржуазна біль
шість уважала 4а відповідне 
виключити тепер з комітету 
суспільної добродійности тов. 
В. Н. Колісника, одинокого ко
муністичного алдермена, який 
був членом того комітету че
рез цілий_минулий рік. На йо
го місце до комітету зістав ви
браний алдермен Дорвард з 
Незалежної Партії Праці, 

сники. Вони росказували та- Поминувши згаданий комі- 
кож, як Абалаков кидав свої тет, тов. Колісник зістав вибра- 
жертви під лід, а инші згину- ний до таких комітетів: фінан

сового, публичних ужитків, і/о- 
Видаючи присуд трибунал мітету безпеченства, комітету 

заявив, що амнестія для був- безробіття й пару менших під- 
шого офіцира є неможлива. комітетів.

Однак не треба вважати, що 
буржуазна більшість міської 
ради була така добра і вибра- 

АТЕНИ, Греція, 4. січня. — ла тов. Колісника та’ алдерме- 
Повідомляють про велику по- нів з Незалежної Партії Праці 
вінь в долині ріки Струми в до ріжних комітетів. Міський 
східній Македонії. - закон постановляє, що до ші

стьох головних комітетів м>- 
ситься вибрати по'трох алдер- 
менів з кожної варди. Тим- 
самим мусіли попасти до них 
і робітничі представники.

ВІДКИНЕНО ВНЕСОК РОБІТ
НИЧИХ ЧЛЕНІВ. ,

В комітеті публичних ужит
ків при міській фаді у Вінніпе
гу знову відкинено внесок ро
бітничих алдерменів, щоб ска
сувати накинену угоду між мі
стом а його робітниками, на 
підставі котрої робітники не 
мають права належати до 
трейд-юній. За внеском голо1 
сували лише комуністичний а.т 
дермен тов. КоліСник та алдер- 
мени з Незалежної Партії Пра
ці, Симпсон і Симпкін.

що з арештуванням головних 
провідників заговір проти ургібг 
ду цілком здавлено. г *

ПЛАНУВАЛИ ВБИТИ ГЕНЕ
РАЛА ОБРЕГОНА.

МІСТО МЕКСИКО, 4. січня. 
— Дрпеші з Г вадаляхарі, в 
стейті Халіско, кажуть сього
дня, що тамошня поліція ви- 
лапала банду, що планувала 
вбити генерала Обрегона.

В ДІ ПЕС УБИВСЯ ЛЕТУН 
СТІВЕНСОН.

ДІ ПЕС, Ман., 5., січня. — 
Капітан Ф. Дж. Стівенсон, пі- 
льот компанії “Вестерн Кенада 
Ейрвейс” у Вінніпегу, був уби
тий тут сьогоДня рано, коли 
його аероплян упав на землю 
на вулиці Лароз. Він був са
мий в аероплані і випробову
вав його перед відлетом до 
Колд Лейк. Летун Стівенсон 
згинув на місці.

ЗАСУД БУВ. КОЗАЦЬКОГО ОФІЦИРА.
\КР АС ПОЯРОК, Сибір. 4. сі

чня. — Василь Абалаков, був
ший козацький офіцир, зістав 
засуджений на сміерть після 
росправи, на якій багато свід
ків зізнавалн про страшні звір
ства, яких допускався засудже
ний на населенню. Підчас го- 
рожанської війни в 1919 році 
Абалаков вимордував більше 
як 400 людей.

Наочні свіді^к описували, як 
він ховав живцем деякі свої 
жертви, а инших рубав на ку-

ДР. С С ВУ ІДЕ ДО ЗЛУЧЕ
НИХ ДЕРЖАВ.

ШАНГАИ, Китай, 4. січня. — 
Оповіщено сЬогодня, що др 
С. С. By зістав назначений сле. 
ціяльним послом до Вашингто
ну, де він має заключитн нові 
договори між нанкінським на
ціоналістичним урядом а Злу
ченими Державами. Др. By 
був донедавна міністром закор
донних' справ у нанкінськім у-, 
ряді.

У Квідад Жуаре, на кордоні 
Злучених Держав, зловлено Рі
ка рда Рангета, який занимався 
пачкуванням зброї й амуніції 
з Америки до Мексика.

Арештовані заявили, що від 
кількох місяців рекрутували в 
ріжних містах у Кверетаро та 
Гванажуато людей для повстан
ня й очікували прибуття зброї 
та амуніції.

ли від побоїв.

СТРАЙК робітників при 
ВИРОБІ КОВБАС

БЕРЛІН, 4. січня. — Тут вий
шли на страйк робітники, що 
працюють при виробі ковбас. 
Страйком є обнятих більше як 
800 робітників, які домагають
ся підвишки платні.

ЗАГИНУВ РОБІТНИК.
Ричард Ревен, свичмен н^ сі- 

енарській ярді у Вінніпегу, був 
убитий при праці минулої су
боти вечером.

ПОВІНЬ У МАКЕДОНІЇ.

\

ч

Американські конгресмени й сенатори домагають
ся відтягнення збройних сил з Нікарагвиà
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА. 7. СІЧНЯ 1*28. Число 3.

І азний В який саботаж ума революцію і всю працю. || 
' Коли всі ті саботажники добре проголодалися, тоді приму- 

•» шені були продавати робітництву й дер
КОЛИ ВЖЕ" ТЕБЕ ЧОРТИ ВІЗЬМУТЬ 

ЗА МОЇ ГРІХИ" !
UKRAINIAN LABOR NEWS Не побили генерали більшови

ків шаблюками, ТО не побють 
ІІ папірhbW'

А все-ж так* цікаво ані сло
вечка протесту проти насиль
ства паж українським населен
ням польської шляхти; ані сло-

і своє знання А
а часом, побачивши, шо нема вже вороття, почала пірніте 

^І служиш радянській вдаю, вступили в профсоюзн, піддалися 
їх повній контролі Побіч цего радянські технікуми почали 
миховуват* своїх власних фаховців, забираючи до себе най
здібніших робітників, таких, що мадн вже гарн> підготовку, 
працюючи а даній галузі індустрії

Ltmrrm. л

Cm ю0Ai

лі»™И.00per year
Як на сиоиу з'їзді а Едмонтоні сушили собіTelephone : 51 «65 ■а протесту проти насильства 

j румунської боярщини, проти
терору чеської буржуазії на 

і “Спитали". Тільки двох “спе- Прикарпатській Україні. Ані 
діяльних сказали, що “тре- j слова про це. 
ба". Тим краще. Тим видніше, як

вірно служать ці підпанки

Радянська держава, побіч тих учнів, яких вона з малку ви
ховує у своїх технічних школах, бей ше до технічних шкіл
і доросли, робітник». Робить це вона так: „рофсоюз, ска-1 Нема каже нісцевні.

terril sxttsïzzsttv;: —1ïæs
найздібніших, молодих пятьох робітник,в і посилає їх до тої доми 'Бо що-жу наших домах 
спеціяльної школи, в якій вони навчаться досконало цілої тех- "

$4 go j ніки вироблювання плугів. Профсоюз платить за їх навчан
ня два чи три ронцз тою умовою, що вони, скінчивши школу, 
вернуть назад до праці до тої самої фабрики вже не як зви
чайні робітники, але як інструктори-інжинери. В школі цих 
робітників вчать не тільки самого

-VУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ ( Докінчений.)
Іщеп де* робочого люду — мходвть гро ром El тиждень

у вівторок, четвер І суботу.
Чому? .,

— Щоб нр»попали в біль- польській шляхті. Тюрми в 
шовиціїїоі руки.' .Галичині переповнені, сотками

Це була ціла аргументація, пакує шляхта українських се- 
“Шоб не попали в більшовиць- лйн у вязниці, замикає україн

ські школи, сотками ріжньо- 
Такого страху нагнали біль-1 родніх податків загонить в мо- 

шовики патріотам.
І якже в тих “централізова

них * домах буде провадитися 
праця? Про це людей не пи
тали і інструкцій не давали.
Не було часу. Треба було при
ступати до збирання фондів.

Голова почав: “Нам треба 
грошей, грошей і ще раз гро
шей".

бгпшчт Доті в» роті вумш. ІІрічжрд і Мекґресор, у Bondnéo. Мак.
робиться?

І відповідає:
, — Нічого. Ми начисляємо 

поверх 200 домів у трох про
вінціях — Манітобі, Саскече- 
вані й Алберті. а роботи у них, 
нема. А треба, щоб була й -rq_ 
однакова у кожній місцевости.

HV, думаю собі, тепер пічне- 
мо кампанію. Як танцювати.

Передплата нж рік
L кі руки”.Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oer Pritchard Are. and McGregor St, Winnipeg, Man., Canada.

гилу українське 
.забороняє давати жертви по- 
тершвшнм від повені — і в па
тріотичного з’їзду не знайшло
ся ані слова співчуття цему по
неволеному українському наро
дові, ані слова протесту про
ти знущань польської шляхти.

Коли так, думаю собі, то по
везу я тебе, моя курочко, до 
дому.

А на закінчення... Що ви ду
маєте, пани зробили на за
кінчення?

ремесла, але й комунізму, 
тобто, не тільки як зробити чілуга, але як поставити цііе ви 

гробництво у фабриці на соція.ист<Ичні основи. *

населення.

:
^^сь так, як ця одна фабрик? будується ціла радянська 

держава. Повільно, крок за кроком, бо всего нараз Йе пере
будуєш, бо буржуазної психо.іьогії, яку впоювано в людей ві

та* стало всеПО ПРАВИТЬ РАДЯНСЬКОЮ СОЦІЯ- 
ЛІСТИЧНОЮ ДЕРЖАВОЮ.

то в один день по цілих трох 
провінціях, а не так роздробле
но, як досі. < Як тупнемо всі 
разом “раз прибий” — .то аж
в ^итлю почхють. j хтось з присутніх сказав, що

Добре-то сидіти в сал, та'годом ПовинеЦ сам „„„ 
робити соб, в ум, замітки... А вдти Покл||кади „ Зварича. 
тому, що говорить з сцени та- почав ^ пісеньку: я Рже 
ки тре а д> мати, шо ос ь надавався іНСТИТуТИ мене вже 
путнього сказати. Щоб .пере- бапітофОШЄЙ
конати людей, треба якийсь ,, * т «х„ ’ У Народна Торговля коштує 4овсім відомий приклад дати. . ~ ... .п „ 1 тисяч доларів. Одним словомБачу я, мій панок вже тре ло- і • ___„ • — дуже сумну історію роска-ба, вже вертиться, як курка ^ зав
яйцем. І нарешті пішов таки ...._* . Вечером повідомили громада прикладом ДО більшовиків. ! •V, .. дян, що завтра приїде з Вінні-— Ви дивіться, каже, на Ро- ... ,, л-, Хі м пегу сам “іднорал . Ои, добре,б.тничїо-Фармерськ, Доми, як ^ co6j щ10 хоч 3
вони злучені, як в них прова- ісобоюзахопив Муш ека. 
диться робота, як у них завжди m я ще „ життю генерала не 
повно А наш, стоять ба „ тут , нагода побачити
позаш^ан, роботи у них не- ..свого іднього”

Цоце так. А том\ що На другий день я вже з ран
ку очікую на генерала. Щось 
там Стечишнн, “ректор”, гово
рив про реформу церкви, мов

ними, також за кілька років не переломиш 
вперед і вперед. Годі про це подрібніше написати в газет
ній статті. Про це треба писати цілі 

і коротці постараємося познайомити наших читачів хто і як пра
вить радянською державою. >

книжки. Але ми хоч в

СИЛА И ЗНАЧІННЯ ПРОФЕСІЙНИХ СОЮЗІВ В СОЮЗІ РА
ДЯНСЬКИХ СОЦІАЛІСТИЧНИХ РЕСПУБЛІК.

і

ТАВ, ЛОЗОВСЬКИЙ ПРО МІЖНА
РОДНІЙ РВБІШЧИЙ РУХ.,

В Союзі Радянських Соціялістичних Республік найбіль-І На закінчення почали, клика
ти присутніх, щоб вжилися від , 
більшовиків, як потрібно пе
реводити усякі кампанії 

- Подивіться, — кажуть, 
як більшовики збірають гроші! 
У них на пресу є, на доми є, на 
повінь є, на все у них гроші є.
А що у нас?. Вчіться від них! 
Будьмо такі, як вони. Органі
зуймося й нейтралізуймося 
так, як вони.

І одночасно: геть більшови
ків, ганьба їм, нам не потрібно 
такої централізації... “Коли вже 
їх чорти візьмуть з? наші грі
хи”.

шою організацією працюючих є професійні союзи, або як тут 
їх називаємо •трейд-юнії. Професійні союзи в С.Р.С.Р, числять 
тепер 10 міліонів членів Це знову таки є найбільша індустрі- 
яльиа організація "працюючих в свічі. Ніде, в ніякій капіталі
стичній державі нема такої могутньої індустріальної органі
зації, хоч в таких капіталістичних державах, як Злучені Дер
жави, Німеччина. Англія, Франція, в яких індустрія багато біль
ше розвинена як в Радянському Союзі, а тому й пролетаріат 
там вдвоє, а може і втроє численніший — і в них нема таких 
великих організацій. Тільки1 в Радянському Союзі працюючі 
маси найкраще зорганізовані на індустріальному полі.

Яке- завдання радянських профсоюзів? Ми більше мен
ше знаємо, шо завданням трейд-юній в капіталістичних дер- європейський або так званий 

організовано боротися з капіталістичним визиском західньо-европейіький робіг- 
та за кращі змовини праці для робітників. ничий рух втрачає зверхністи

В Радянському Союзі профсоюзн мають подвійне завдан- в світовому робітничому русі 
ня: будувати й поліпшувати державну промисловість, бо від й зверхність ця переходить j 
цего залежить добробут країни і добробут Самих членів проф- концентрується на двох бігу- 
союзів, і, друге — допомагати організований робітникам ин- нах- 3 дного бок& на радян- 
шнх країгі в їхній боротьбі з капіталістичним визиском. (ГІри- ськомс бігуні, оскільки мова 
гадаймо страйк англійських гірників в 1926 році й ту матері- 
ильну допомогу, яку дали їм радянські профсоюзн.)

Однак головне завдання радянських профсоюзів 
сподарське будівництво власної країни. Правда, при існ^ 
ню Непе (нової економічної політики) і в Радянському Союзі 
є дрібні промисловик в яких працюють наняті робітники, в ще За OCTaHHj кілька років 
містах працюють робітники й робітниці в склепах, ресторанах, 13pjc j оформився велитенський 
головно багато працює в кооперативах та кооперативній ін- робітничий рух по всьому ти- 
дустрії, яка є другою після державної. В таких нідприєм- хо-океанському побережжю, н- 
ствах профсоюзн пильно слідять, щоб підприємці не вико- кий 
рнстовували їх членів. Це їм легко вдається, бо там є спеці- 4gOKy
яльні державні закони для охорони робітництва, за нарушен j 3 ДруГОГО _до ТОго були
ня яких властителя або карають штрафом, або самого поса СПроби від Амстердаму й 
дять до Бупру (д<^ Будинку Примусової Праці).

сама

(З допрвіді на 15. з’їзді Всесоюзної Комуністичної Партії.)

Разом з переміщенням сві
тових економічних центрів, ми 
констатуємо переміщення цен
трів робітничого руху. Разом 
із втратою індустріальної і фі
нансової зверхности НврОпи,

азійські-конференції, при йому 
були досить широкі проекти 
про організацію пан-азійських 
банків, пан - азійських това
риств і т. ин. Основне в усьоцу 
цьому є протиставити-Азію 
Европі, протиставити Азію А- 
мериці.

В звизку з таким підготуван
ням буржуазії до майбутніх 
конфліктів на Тихому океані, 
особливо великого значіння 
набуває зріст і оформлення 
робітничого руху тихоокеан
ських країн. Увесь профрух 
Китаю, що об’єднує, не вважа
ючи на нелегальні умови, бли
зько 3 міліони робітників, ціл
ком входить до Профінтерну.

Зростає робітничий рух і в 
Японії. Основна найенергічні- 
ша, найбойовіша частина цьо
го організованого японського 
руху цілком звязана з револю
ційним крилом міжнароднього 
робітничого руху через тихо
океанський секретаріат, звя
зана з Червоним Інтернаціона
лом Профспілок.

Ми маємо уже оформлену 
організацію — Тихоокеанський 
Секретаріат Профспілок. Він є 
пасом для втягнення в бороть
бу тих загонів пролетаріату, 
то не були звязані з міжнарод
нім робітничим рухом взагалі 
і з революційним крилом, в о 
собі Профінтерну, зокрема.

Співвідношення сил даного 
часу і це є найсвоєрідніша 
риса теперішньої доби — між 
Амстердамом і Профінтерном 
— вже на користь Профінтер- 
ну^ Профінтерн Є не ТІЛЬКИ ЄВг 

ропейська організація, але ор
ганізація, що виходить далеко 
за межі Европи і має тверді 
тцдпорні центри в найважливі
ших азійських країнах і і цілій 
низці країн Південної Америки.

Загалом в теперішньому ста
ні міжнароднього робітничого 
руху МИ можемо підкреслити З 

одного боку, рух верхівки пра 
воруч — те, що и називаю у- 
державлення верхівки соціил- 
демократії та реформістських 
профспілок, і з другого боку 
рух мас ліворуч, за організа
ційного ще підпорядкування 
цих мас, або за організаційно
го перебування цих мас все
редині старих спілок і в бага
тьох випадках ще всередині 
старих соціял - демократичних 
партій.

Своєрідна особливість мо-

ма.жавах
більшовики мають евені ней
тралів у Вінніпегу і звідтам да
ють розпорядження, щоб всю
ди однакова робота г.роваДи- 

Ось як треба робити.. Ось вже тиждень сиджу я 
Дома, а ще мені в голові шу
мить, такої наслухався я Иа то
му з’їзді. Читаю, що в тижні 
від 23. до 28. січня відбудуть
ся у Вінніпегу з’їзди робітничо- 
фармерських організацій, 

Товариші, не скликайте цего 
з’їзду. ГІощо вам його склика
ти, коли патріоти вже ваш з’їзд 
відбули— Тобто не ваш, а свій,

ляв, церковна — духовна спра
ва важніша за політичну, еко
номічну і освітню роботу. Ціка
во, думаю, коли-б тобі, ланоч
ку, не дав з тиждень їсти, чи ти 
вижив би божим духом?

Нарешті — врочистість: “їд-

лася.
І знову вмовк. Не знаю, чи 

йому хтось суфлірував з-зл сце
ни, чи може сам сгіамятався,

йде про революційне крило ро 
бітничого руху, а з другого — 
на американському бігуні. 

Разом з цим ми маємо ще
це го- 

ван-
шо задалеко загнався в при
знанню рації більшовикам... Че
рез хвилину, потерши лоба, іш- 
чав знову.

— Але ми цего «е хочемо.
— Ви таки справді самі не 

знаєте, чого хочете, сказав мій 
сусід.

одно надзвичайно важливе яви- норіал” будуть говорити.
ІІІо-ж я вам, людоньки добрі, 

про “генерала” скажу? Не віч 
рю я, щоб такі “генерали” умі
ли других бити, або втікати, але на нему вони цілий час го- 
як їх били. Говорив генерал про ворили тільки про бщьшови- 
Петлюру. Раковський намовив ків. І такого наговорили, що ні 
Шварцбарда, щоб вбив Петлю- 'ііутя, ні кінця не знайдеш. І ио- 

той вбив, французький суд' гані більшовики і вчімся від
Них, і геть з ними і подивімси

зазнавав впливу з одного 
— найбільше від Москви — Ми не хочемо, щоб у нас 

було так, як у більшовиків. У 
них Ц.В.К. з Вінніпегу ^оже 
едмонтонських членів викинути 
з будинку, а майно собі забра-

на- РУ-ніть від деяких керовників а- 
мериканського 
руху. В європейському рефор- 

за останні кілька рокіз

виправдав Шварцбарда, бо бо
явся, що американські Жидиробітничого на них та собі так рейбім.

Пригадується мені мГіК вчи
тель в школі, що розсердив
шись на учнів,почав крнчі-

ЯК ПРОФСОЮЗН КЕРУЮТЬ ІНДУСТРІЄЮ. ти... не дадуть грошей, а через те 
впаде французький франк. Л- 
двокат добре боронив Шварц
барда, на свідків покликав са
мих Жидів, які свідчили за 
Шварцбардом, тому треба за
протестувати проти такого 
вбивства.

Запротестували.
- І хіба-ж для цего потріб

но було спроваджувати аж з 
Вінніпегу “генерала”? — спи
тав м£не мій сусід.

— Для ефекту — відповів я. 
Після “генерала” знову поча

ли апелювати за грішми. Апе
лював Свисуп, потім Стечи- 
IIIми, ректор £урси, потім зно
ву Свистун., В час) того апелю 

тралізації і до нічого не дого- CTa,1acti faxa чудісіїя: в салі си- 
ворився. діло двох вчителів і десь там

Аж ось починає проповіду- 0ДИн до другого сказав тихцем.
вегревильський Петрусь., u1q нсма потреби давати жер- 

— Як я їздив, каже, до Гали-; 
чини, то бачив у Відни оте на
ше правительство.

Почувши такеї аж моя (зва
рена) курочка під нахою дриг
нула ніжками. І думаю я со
бі: чого ці люди хочуть? То у 
них не добре, а в більшовиків 
добре і треба від них вчитися 
та собі так централізувати
ся, то знову таки не добре, бо 
екзекутива може майно собі 
забрати. Для ланів то воно 
добре, але зле, що пан так про
говорився.

Чому-ж робітничо-фармер- 
ський Ц.В.К. не викидає едмон
тонських членів і не забирає со
бі їхнього майна? -

Цего лан не розяснив ніяк. 
Заплутався .бідачисько в цен-

Радянські профсоюзн не тільки будують індустрію й ціле мізмі 
господарство кращій, але вони сагм: нйми керують. Радянськ і відбулось майже цілковите' у- 
індустрія, головно велика, державна, цілковито покладається державлення профспілок та 
на самодіяльність робітництва. Вона не має босів. У ній j соціял-демократичних партій 
“босом” фабричний комітет (фабзавіуомифабричйо-?авод-1 буржуазних держав. Рефор- 
ські комітети). Такі фабричні комітети складаються виключ- містські спілки цьїком тепер

вросли в буржуазну державу і 
є нанміцнішою й найважливі
шою підпорою за теперішньої 
доби капіталістичного роз-

ти:
“Ви барани, свині, осли...» 

А я... я батько ваш рідний’’.
Ні, панове. Чи більшовики 

гарні, чи погані, то ви від них 
нічого доброго не навчитеся. 
Бо хоч гарна в більшовиків сви
та, але не" на вас вона шита. 
Щоб робити так, як роблять 
більшовики, треба самим бу
ти більшовиками. Я, наприклад, 
ніколи не бачив ще, щоб біль
шовики так нападали в своїй ■ 
салі на людей, ЯК ви напали на 
тих вчителів Навіть ворогів 
своїх вислухують більшовики 
і побивають їх розумними ар
гументами, а не лайкою та го-., 
люканням.

робітників, які в даній фабриці, копальні чи иншій 
галузі індустрії працюють.

Комітети вибираються самими робітниками, членами проф
союзів. Розуміється, найактивнішим елементом в'проф- 
союзах є робітники-комуністи.- Некомуністи, члени профсо
юзів, дивляться на комуністів, як на своїх провідників, як на 
найчесніших робітників. Вони знають, що коли вони вибе
руть до фабричних комітетів комуністів, то ті будуть там 
працювати для добра розвитку фабрики, а тим самим і для 
добра тих, що в тій фабриці працюють. Бо за свою роботу 
комуністи відповідальні не тільки перед профсоюзом, але її 
перед комуністичною партією. І коли еони щось зроблять не
доброго, некорисного для фабрики, для робітників, а тимса- 

і для держави, то партія їх за це не погладить по голові.
За провину в Радянському Союзі комуніста тяжче карають, 
як некомуніста.

Тепер ми бачимо: в Радянському Союзі є могутня полі-"- земного Моря, 
тична організація — Всесоюзна Комуністична Партія; потім 
йде ще майже в девять разів більша членством індустріальна 

професійні союзи. Тільки-ж комуністи не ві-

но з тих

витку.
На Тихому океані нині є ці

ла низка своєрідних особливо
стей, що характеризують _ за 
гальну обстанову. Ці особливо- 
сти можна характеризувати та
ким чином: разом зі зростом 
фінансово - економічної сили 
Злучених Держав — американ
ська буржуазія намагається 
перетворити Тихий океан > 
внутрішнє море. Доба Серед

ня ви знаєте.

V

ним

7 11,1 ГИ Та хіба-ж я маю вчити вас 
розуму?

Я. тільки одно у вас спитаю: 
чому більшовики, які не є такі 
вчені, як ви, від вас нічого не 
вчаться, а свою роботу прова
дять, а ви вчені й просвічені, 
вчитеся в більшовиків, і ні в 
тин, ні в ворота?

Чому це так?
А ви, “пострадавші" вчителі, 

не журіться. Пани викидають 
не тільки вас, але й Грушев- 
ського. Бо-ж і приповідка ка
же, що “панська служба до по
рога".

І тви Хтось зараз-же доніс 
; Свистунові на сцену, а той до
'людей почав кричати, шо в Салі 

На хвильку перепрохаю: від ^такі два вчителі що не хо.
коли Петро вернув з Европи 
(а тому є вже років кілька на
зад), від тоді кожну свою про
мову починає: “як я їздив до 
Галичини’’...

скінчилась.
Кінчається доба Атлян-тій- 

ського прбережжя. з одного 
боку військовим шляхом, а з 
другого — ідеольоґічно_. За 
останні роки вйіш£ за допомо
гою Злученії^ Держав Тихо
океанський Інститут1 в Гоно- 
люлю4— інститут тихоокеан
ських звязків. Вживається за
ходів, щоб через цей інститут 
об’єднати всі тихоокеанські 
країни, ’ підбити їх під свій 
ідейний вплив; скликається о- 
собливі наукові, громадські й 
всякі инші, навіть жіночі, кон
ференції, шо мають за завдан
ня ідеольогічно й "Політично

організація
рять в буржуазний блахман, неначе-б то економіка не має ні-, 
чого спільного з політикою. Як справжні марксісти — вони 
знають, що політика є цілковито залежна від економіки, що 
хто є власником всіх средств продукції, той править країною. 
Тому вивласнивши всіх фабрикантів і дідичів, радянська вла
да знаціоналізувала всі фабрики й землю та віддала їх під пов
не завідування тих, хто в них працює. Всю-ж працю регулю- 

самі працюючі маси через свої організації, які Ьід себе 
вибірають для завідування цими справами комітети так само, 
як і вибірають державну владу.

Це нам показує, якою чорною є брехня ворогів радян
ської влади, неначе-б то в Радянському Союзі не позволяють 
людям організуватися. Це залежить, яким людям. Непманам. 
всім тим, шо хотідн-б визискувати робітників і селян, радян
ська влада цьїком слушно не позволяє організуватися в таку 
організацію, що мала-б на меті шкодити розвиткові соціялі- 
стмчної держави. Але працюючих радянська влада, власне 
самі профсоюзн, заставляють організуватися. Коли ти не г 
членом профсоюзу, то ніде не дістанеш роботи, хіба десь тих
цем в куркуля, або якогось непмана. Але як тільки профсоюз 
довідається, що ти працюєш на непмана більше, яй приписа
но законом та статутом профсоюза, то й тебе потягне до від 
повідадьностн і непмана. Знову-ж коли ти не с членом проф
союза, то опинившись без роботи, не дістанеш допомоги. Ти 
мусиш бути зареєстрований на біржі праці, яка підшукує 
всім членам профсоюзів працю, а тимчасом дає безробітним 

. матеріальну допомогу.
Тяжко було на початку працюючим Радянського Союзз 

відбудовувати та пускати а рух свою індустрію. Бо інжинєри, 
управителі, техніки

ічуть жертвувати. ,
В салі сталася колотнеча, 

счинйвсн крик. Свистун кри 
чить. "Ганьба вам, встаньте не- 

I хай на вас люди подивляться".
, ! В салі й собі за Свистуном де-правительство, що коли-б во- , „’ ' хто почав кричати ганьба .но справді мало найкращу дер- ,, .. 1 Иншии каже, щоб перепросилижав\\ то за один рік і та держ і- , ,, 1 h „ людей, иншии кричить, щобва і воно само збанкротували-б. - .г, '. ' J таких вчителів бойкотувати, аПопередні пани говорили, що, . , . решта людей дивляться, як наменту в тому, що ми за остан- нам треба відбирати від біль- яоме:иІО

ній рік-півтора мали цілу ни- шовиків дерхуДу. а я прошу,
зку масових виступів — від щоб ці пани відтягнули те, що вчителі встали и хотіли
страйків до таких виступів, як; вони сказали. Нам не треба вийти, але найшлися* такі, що. 

що відбуваються відбирати держави, нам треба иочали |х не пускати.
Нещасна ти моя годинонько, 

думаю. Шварцбард вбив Пет
люру, а на вчителів напали. 
Та ще й на тих, які в тій самій 
бурсі виховувалися. Зневажи
ли людей даремнісенько... по 
панському.

Вигнавши вчителів з салі, по
чали ухвалювати резолюцію 
проти “окупації болщиевика- 
ми України". Ніхто до тої ре
золюції з пу’блики нічого не 

людського ока спитати фарме- говорив. Ба не було й лотре- 
рів, що вони про це думають, би. Мертвий кусник паперу.

Таке, каже далі, було теар

ють

Фаржр-Нетягч

г
6,000,000 КАРБ. НА СІЛЬСЬКУ 

ЕЛЕКТРИФІКАЦІЮ.

Елєктровідділ Вищої Ради 
Народи. Господарства склав 
плин сільської електрифіка
ції на новий господарський рік. 
Загальна електрична могут
ність 32 нових електростанцій, 
що їх намічається частково 
закінчити або побудувати в 
цьому році, досягатиме 8,375 
кільоват. Пуск цих станцій 
забезпечить електро-енергіею 
біля 93,000 селянських дворів. 
Загальна 
9.360,000

впливати на всі країни тихоо- Відень, 
кеанського побережжя , й під- проти волі соціял-демократії, будувати державу. Щоб ми 
готовити країни тіТхоокеан- проти волі своїх профспілок, робили з готового державою, 
ського побереіюкя до найбли- Ця суперечність між масою, коли ми не уміємо нею прова- 
щих, що наро£»ють на Тихо- що лівіє, й між верхівкою, що дити? 
му океані, боїв. правіє, найблищим ч?сом не-1 Почувши, що Петро починає

З другого 6Вку ми спортері- мннуче приведе Ів цілій низці ", щось непевне (а він таки із 
гаємо, що останнього часу країн до того, що десятки й “щирого серця” часом таке ви 
буржуазія тихоокеанських кра- сотні тисяч робітників буде ви- скаже, що потім треба чіхати- 
їн і, головно, буржуазія Япо- кинуто з реформістських орга- ся), почали переводити резо- 
нії, намагається зорганізувати нізацій, щоб уздоровити”, як люції про центральзацію інсти- 
Азію проти Европи. Нещодав- говорять реформісти, проф- тутів, аґ потім приступили до 
но — в липні й листопаді біжу- спілки,. уздоровити свої орга- домів. " Треба-ж бодай для 
чого року — в Токіо і потім у нізації.
Шангаю відбулись дві пан-

вартість цих станцій 
карбованців.це був буржуазний та дрібно-буржу-

■
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ЗАМОВЛЯЙТЕ!!!ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.а

• Назарукову "волю м долара для 

Тому-то а хочу сіштя кік том-
т:ЛЕКЦІЯ ПРО ОРГАМЗАЩЮ 

ТУРФДІМ,
" “ВитаДте четвер

ту річницю Укр. Роб. Дому в Келга- 
ри’ '

По відсвшаямі ‘ІнтернаціоналVе Т. 
Мойсюк. голова концерт >. виголосив

ні вже раї зрозуміти, що оргакзашя
мала нічогоТУРФДІм безумораю

я tu трн.и.ични-
Ірімуп

В у збфк> не
остерігай своїх «пата (про ііе 

вже І горобці ма ш> знають), ши 
хто дасть аанббтдь ееш Н*мр>- 

воаі. то то* цент nue на будову чор- 
т.всьюхо пресі оду. над пан Навару» 
і Ko. будували в повітрі, але він не 
в тім я бнтнб і «в, професібни» надер 

■дунуватн
для Галичини за долари" — 

можна добре пожнамтмед і з зегновір-І 
ині здерти, що лиіііе в дасться

А наші фариері давали й даються 
на таю масні слова як — 

"своя — українське", з якими то ріж- 
ш підпанки до них підходять.

То ж знайте не. товариші, і про такі 
річи питайте тмі, йому ви давали свої 
гроші, шо за них малося купити 
‘коли дія Галичини.

вступне слово
Загостивши до нас минулого тиж- Міа. мишам переказав в поротні 

ия, то». Клнбановськнй відбув дня 77. кюпіь рчб п'ч між Українськими 
грудня 1927 р масове віче 1*3.7. яке 
безперечно було дуже успішним. На 
ньому вічу TUB 

досив лекцію ПІ

ІЛЮСТРОВАНИЙямками в Rear ари. почавим* віл 
атжу існування Товариства Са 

імраяовсьжяі виго- ц<К)браз>вмтее, аж до теперішньою 
організацію ТУРФ-

Wféfji
бачив, mo па т

часу, де вже нараховується сотки чле- РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКИЙнів і членкннь в робітничих оргзніза- 
, 6Уз робочий Ц!1І а так саме сотки читачів роб- 

день, на лекцію прибуло споре чисто ф,ірм преси, де так недавно, бо лише 
ївшкав-тених р. бітників та' робітниць, пять літ. треба було зі свічкою в день 

Щоб зрозуміти, чому ломимо вели- ■ шукати, щоб знайти таких 
киж труднощів та перешкод наша ор- ■ аьож 
галізація ТУРФДІм. заснована бия дс-

Помини тог
$96.70

84.00
42.00
24.20 
13225
12.20
10.75

Комітет, Монгреал, Кве...............
Відділ ТУРФДІм, Пакт, Адта. .............................
Комітет, Лемюк, Адта. .............................................
К. Скдерук, Донеел, Саск. (збірка) .................
A. К. Федорук, Врокстон, Саск. (збірка)
Комітет, Фермі, Б. К. ....................................

_ Юрко Дмитру*, Вінніпег, Man. (збірка) ....
‘ Домініка Станіиька. Донамл, Онт. (збірка) 

Франко Черпак, Вінніпег БІч, Мжн. (збірка) 
L Ііідемко, Летбрнжж, Адта. (збірка) ......
Т. Зап
С. Остафійчук,, Клівленд, Огайо, (збірка)
Ф. Воробець, Етелберт, Май............................
Гр. Дудар і дружина, Вейбори, Саск.
B. Федик, Фішер Бренч, Май.

/ Попереднє поквітоваио

КАЛЄНДАРЗгадав
про всякі недостачі, про по

милки. які робилося, 4де лише той не 
сятка лгг тому в зад. змогла стати най- ! робить помилок, що нічого не робить, 
сильнішою та найбільш дисципліно-, Говорив взагалі про наші здобутки 
яаною е організацією серед \ країн- і недостачі за цих чотири роки існу- 
ських робітників І фармерів в Канаді. Ндння Укр Роб Дому в Келгарн. 
тов. Клибановський навів живий при- 
мір з народженої дитини

Прийшовши на світ дитя є звичай-! добре, 
но дуже слабеньке. По якімсь часі

А. К. Федорук

ФЕРМІ, Б. К.4-00 НАОпісля присиплено до виконня то- 
-, yud випадали досить

Дорогі Товариші!
Посилаємо Нам третю збірку на До

помогу жертвам повені на Західній V- 
країиі .в сумі $12.20, що разом з 
нулимй двома збірками становить за
гальну суму $116.13. _

Це вже поважна сума для нашої мі
сце вости, бо в нас не робилось таких 
збірок через довгі минулі роки.

Тут годиться згддатм добрим і ти
хим. словом наших колекторів 
початку допомотової кампанії почали 
збирати жертви хата в хату 3 ко
ле кюрки
держались через цілу першу збірку, 
але вже друга і третя збірка була пе
реведена тільки одною товаришкою.

Оці товаришки зібрали колекту: 
Катерина Старинович
Малайка Ґричан ...............
Анна Мойсюк .....................

Разом зібрано ..........
На руки комітету зложено

3.75 чок концерт>
2.00 ПЕРЕСТУПНИЙ РІКа між иншими відзначалися 

соля самого т. Вих^естова. молодого 
знову скрипача Сенькового. т-ки Бсмгнов-

ми-2.00ійко, Норгайм, -Mom.
воно починає ходити, падає2.00

Ви тиснете Його до підлоги, а Ської. Тодорук
воно знову встане і хоч які труднощі

І ннших.
В половині програми забрав слово 

воно переносить, то все таки воноj голова відділу Р.З.Т.. тов. Чориобай, 
чимраз скоріше починає ходити 
коли доросте до 21 року, стане сизь-1 існуванню відділу ТУРФДІм і самої 
ним юнаком, тоді дай тільки спробує інституції У.р.Д. зараз він говорить 
зто ’ перешкодити йому ходити

Те саме й з нагін. Ми були маленькі, Келгарн. а також і в цілій Канаді 
пробували ходити, падали і підно- Взивав присттиих. щоб віднеслись 
снлися, а сьогодні ніхто вже й не про-1 щиро до справи сплачення довгу, я- 
буе -иас трутити, бо знме. Шо нічого кий тяжить на У'Р.Д. "і не дає спро-

1.00
\1.00

225 а який між нншим сказав, що завдякиНі24312.10

від найбільшої організації в містіВсі три вони непохитно$24,611.25Разом

, В продуктах (пшениця) т. Кошелик 
зібрав як слідує :

Дорогі Товариші! _ ' | По 5 бушлів пшениці: Теодор Пав-
Засилаємо Вам почтовий ’Єк^ека люк 

суму $*.70, як збірку нашої о комі- По 4 бушлі пшениці: Ґео. Ісопенко. 
тет> на допомог) жерівам повені на П. Чижевеький.
Західній Україні. €. це третя з ряду По 3 бушлі пшениці: Параска Пав- 
посилка, іку .попередили дні д.нллші -люк 
збірки, нокни окані вже в “У.Р.В."

$57.00, друга всумі $423 24

MOHTPEAÆ КВЕ. $14.00
13.00
80.00

1
І мсіги якраз розвиватися як слід ні од- 

Зупиняючись на перешкодах, які ми кому з відділів, а головно кликав чле- 
зустрічалм в минулому, тов. Клиба- нів Р.З.Т. щоб доклали всіх сил, щоб 
нове ький сказав, шо через брак ква- раз на завжди усунути довг. Опісля 
ліфікованих учителів, досвідчених ; забрав ще слово т. Войтишин, який

початки організації Сто- 
о досвіду ми нераз знео- каришеиня Укр. Роб Дім. "а тепер 
що приводило до розпаду ТУРФДІм в Канаді, про її значіння 

Зараз у нас є спо- для українського робітництва, про

ЦІНА 75 ЦЕНТІВ$107.00 ■9.13

$116.13Но 2 бушлі пшениці: Н. Кошелик, 
Каська Палилик, Павло Налилик, Ю-

Загальна сума 
Що до жертводавців можна сказа

ти, шо ви ходці з Галичини. Буковини 
і иншАгх країн щиріше відносилися 
до справи допомог и потерпівшим від 
повені, чібя тутешні уроженці

За місцевий комітет доломої и мож
на також рказати, що він свого зав
дання не виповнив так, як справа до
помоги вимагала 
тетові аж помилку 
опісля дГЬба?ипи,*цо працю не У пля
мовано як слід 

Жертви зложили 
ші й товаришки:

По $2,00: Андрій Волошин 
По $1.00. Дж. Смолик, Дора Телен, 

М. Драгам.
По 50 ц : Дж. Макух, Дж. Била. Вар

вара Возняк, Степан Вакульчик, ио- 
сиф Балюк, Ф. Книрт, М. Бовсук, Мре. 
Бернот, А. Френд, Ева Кость.

По 25 ц.: Мре Е. Л Диксои, К 
Моррі, Мре. Ридіард, Мре. Роберт. 1 
Стнапік Мре. К: Силвек, Мре. С По
ста. Л. ІІеррі *

ІІо 20 u М. Баранов. Разом $12220. 
Щира подяка всім жертводавцям і 

колекторам.

ІВ про
ґанізацпрх

Алл

%одна в сумі
Таким чином наш допомог овий комі- ліяна Чижеаська, Годір Загарій, Вік- 
тет зібрав досі загальну суму $576 94 тор Загарій. М і Д Ярославські, Дом
на допомогу старому краєві, а окрім ка Павли ж, Іван Бота, Василь Гак- 
того вислано ще -біта $14000 пооди- ман, Кдадзьо Грандіч. 
новими колекторами просто до Го- Разом 38 бушлів пшениці, яку про- 
ловиого Комітету Допомоги в Війні- дано за $28.86.

ре число щирих та досвідчених пра- досягнеїшя на полю культу#но-ми- 
цівників і провідників, ми здобули 
великий досвід з минулих рс

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО 
Вінніпег, Мак, Канада.

щсгецькім, про всякі недостачі в нас, а 
і то*у грловною темою його промови було 

му до нашої організації прилучаться сплачення довгу Укр. Роб. Дому в 
все ширші кола робітників і фармерів. Келгарн. На поклик т Войтишиного 

Те саме діялося й з нашою пресою. ; посипались щедрі жертви й рт-от вже 
Наша преса була надто слабенька в довгу нема, але піст я обрахунку за- 
гі часи, коли вона не була» поширена. ! бирае ще слово т. Мойсюк і прого- 
Натомісць панська преса голосила, дошуе, шо бракує ще яких $150.00 і
щоб робітники йшли за ними “вчени- вони мусять бути зараз Почали да- COR. PRITCHARD à McOREOOR STS., 
MH’

ner%- Тов. Дмитро Вітейчук зібрав на ді- і
На вище згадану іретю збірку в сту ч. 250:

Сумі $96.70 вплинуло із збірки на кой- По $1.00: Дм. Вітейчук, Іван Вітей- 
церті І. листопада 1927 р. $26 95, а на чук. Разом $2.00.
лісти зібрано $69.75 як стідуе: І Тов. Стефан Куземський -зібрав щі

Тов. І Нимбллістий зібрав на жі-1 лісту ч. 247 г -
сту ч 860

По $1.00: М. Шпакове ький, Я. Ші-

Треба було комі- 
зробити, щоби

Замовлення враз з грішми посилайте на адресу:
слідуючі товари-

По $150:‘Стефан Куземський 
По $100: Ст. Ковпанець, М. Баса- 

лер, Л Зазуляк, Ф. Олександрович, | раба, М Нимбг^ікж, І Мигович.
В. Квач. L Назпольський. В. Зборів- По 50 ц Андрій Колотилюк, Ґео. 
ський И. Боєчко, М. Згин. * Робуляк, Ґео. Чйжевський, Дм. Вітей-

Но 50 it: М. Гелд чук.

UKRAINIAN LABOR NEWS
WINNIPEG, MAN.

вати ще по другому разові ті самі, 
» Та в протязі не повних десять літ що вже давали і инші присутні, а на- 
свого існування наша преса вспі$|а решті голова концерту проголошує, 
опрокинути всі злобні наклепи кине- що довг сплачений. Довгі оплески і

По 40 ц.: Микола Романчук.
По 25 ц.: Микола Вітейчук. Джек 

Сполбі, Ст. Старчук, Ол. Мандзюк, 
Іван Филиж. Олекса Куземський.

•По 10 ц.: Василь Чибрій.

По 25 ц. Маріям Поллуссвнч.
Разом $9.75.

Тов. А. Кобериик зібрав на лісту ч
кін. Н; Лвирничук, С. Парман, Марія 
ІІрокіпчук, Катерина Парман* М. По
тала, В. Ґрегорійчук, Катерина Курнк,

І - Дальше приступаємо до переведе»- ,, Хитренький, Анна Малюк, Т. Кри- 
Яіи-* причина цьому, що наша „я ,0 кінця проірамн концерту, яка дщ, М. Мойсюк; Ю Ґобець, І Кучма, 

організація й преса розвиваються? затяглася до пізна в ніч, але проте всі ,, ,Іет|ІНК п Градовнй {і Меднсін 
Найбільшою запорукою є те, щог ми сиділи, всі раділи, «і веселились. , Шапка м Бьмнький, Домка
протилежно всяким буржуазним ор-| Не можна оминути й наших тов|- Адам ,ван ДаГм Мнх Ада^ Михась

ришок мовчанкою, які не мало труду Броскі Анна Ведична, 
доложили на сплачення довгу, а вже

Лейк Елізж, Адта., у вівторок, 7. лю
того в год. 7.30 вечером.

Слава, Алта„ в середу, 8. лютого 
в год. 7ДО вечером.

Мнрнам, Алта., в четвер, 9. лютого 
в год. 72» вечером.

Гілярд. Алта., в пятиицю, 10. люто
го в год. 7ДО вечером.

ні на неї горсткою українських ШД- рад їсть всіх 
панків

881
По $1.00: Іван Кобериик 

„По 50 ц.. Павло Єрмолай Разом $9250.
Тов. Андрій Колотинюк зібрав на 

тісту ч 246:
По $1.00: Василь Танасійчук, А. Ко- 

лотинюк. Андрій ЧижевськиЙ, М. Лу- 
кннчук, В. Колотинюк. Разом $5.00.

Тов Дмитро Ісопенко зібрав в гро
шах, і в продуктах як слідує:

По $1.00: Ьетро Пташник. Ч. Ма- 
сломський, -Тихим Шеволуп, Васнлнна 
Шеволуп. Микола Груша8, Ст Бо
бове ький Іван Грущак, Петро Цілим, 

•А. Романовський. Іван Сікора, Іван Со- 
коловський, Василь Ластівка, Данило 
Паламарик, Онуфрій Паламарик.

По 50 ц Кирило Грущак, Никола 
Олійник, Френк Гіотиліцький, Марія 
Потиліцька.

По 25 ц.. Іван Яворський, Танасько

Збіжжам жертвували на руки т. Дм. 
Ісопеика як слідує:

По 4 бушлі пшениці: Дм. ісопенко.
По 2 бушлі пшениці: Дж. Лопатин- 

ський, Петро Козак, Тодір Сохоло- 
тоцький, Тодір Ґаврилюк.

По 1 буш. пшениці: Василь Радом- 
ськмй.

Ііо 3 буш. вівса: АндрійІзобовський, 
ґ. ґриюриачук, Кость Тимофійчук. 

і По 2 буділі ячменю; Кароль Бобов-
!ський

Разом. 13 бушлів пше*иці вартости

Разом $1250.
Т-ка А. Лукіян зібрала на лісту ч

По $1.00: Н. Школьник, І. Кропив-
ницький

По 25 ц.: Д. Горба тюк, В. Гангров, 
Р. Гамнлтон, К. Бовіотович, В. Ошов- 
ський

По 15 ц Ф Гамгров

За комітет
9ґанізаціям викриваємо наші помилки 

та викорінюючи їх старанно, поступа
ємо вперед.

Тов. Клибановський висвітлив ше 
багато дрібніших питань, які безпо
середніх торкаються нашої організа-

В. Мойсюк.
В вище згаданих місцевостях, де 

ще нема відділів ТУРФДІм, хжй чита
чі “У.РЗ." і “Ф. Ж.” постараються 
скликати віча на призначений день, 
чим багато допоможуть тов. органі
заторові і організації працюючих, а 
ми наперед дякуємо за труд.

За місцем і часом, в яких відбу
дуться віча, слідіть за оголошеннями 
на місцях.

По 80 ц.: В. Загара.
По 50 il: L Василинчук, Скок. 
Дрібна збірка $8.85.
Від ‘Відділу Р.З.Т в Ексшо, Алта.

головно цього року базаровий комі- 
Вже якийДОНВЕЛ, САСК.

тет працював дуже .щиро, 
місяць наперед ввихалися товаришки 
по місті за річами на базар.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $24.25, які я обрав на 

лісту 4^8165 на допомогу жертвам 
вені як слідує :

По $5.00: Д. Романюк. Г. Ґ>рмаН, І 
Палинчук.

Но $2.00: К Склярук.
По $1.00: В. Процишин. М. Самар

ський, В. Денисик. В. Пан чук, В. І ер- 
О Ромашок, М. Н. Цепенда.

Разом $3.40.
Тов. С. Заіарійчук зібрав на лісту 

ч. 2170
По $5.00: С. Загарійчук.
По $3.00: Н. По для р.
!1о $2 00: Н Юзснків, С. Андрійчи-

зложили слідуючі:
І справді назбирали річей, що про- > д ; Аниа Дученко, Н. Чу-

Лекція була дуже корисна та цікава давала цілий тиждень, а в суботу за- 
тому, шо тов. Клибановський поясню- кінчили товариською забавою, яка так ц0 $2 00 1 Човник
вав все в дуже простій мові та не жа- caiftO спадає на плечі товаришок, бо рід відділу р.З’Т. в Нордег, Алта
лів часу обширніше пояснити хоч би тр€ба постарати всякі перекуски, по-1 зложн 1И слідуючі : 
найменше питання так, щоб могли йо- глянути кожного, вдоволити кожного. ц() $200 М Шумовський

По $1.00: К). ОдинськиЙ.

ПО
ЇШ

вік. II. Корбіт.

шин
По 50 ц.: М. Стасюк. І. Катовим

Разом $13.00.
Тов. Н Міняйло зібрав на лісту ч

\
За Провком:

О. Ill нд лове ький, О. Жукевич,
секретар.

ман,
« ІІо 25' ц.: І. Васи.іинчукРазом $16-50. і о розуміти молоді й старі. Отже на цім місці в імени комітету 

святкування складаю щиру подяку По 60 ц : С Тру хан
всім тим, шо не жаліли своїх тяжко ||о 50 ц : д ш'токол, М. Підручний
запрацьованих грошей, а жертвували | j алан ^ Нолівчук 
щиро, що змогли.

Зокрема-ж тов. Вихрестову за Йо-

Разом $24225. Робкор П. II.По $1 00: Н Міняйло 
Ь По 50 ц : Дж. Ріскі, /Ієн Б.

По 25 Ц.ҐИ. В. (намиікс), М. І ар-
Рашм $230.

Тов. Д.. Яру шевський зібрав на лі
сту ч. 1333:

По $2 00: Д. Яр> шевський 
ІІо $1.00 К. Баидровський.

голова.
Всім жертводавцям щира подяка.

-К. Склярук.

СПЛАТІ ДОВГУ У.Р.Д.tea
По 25 ц : Н Мазур, Е. Цритулка. ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т.ВІННІПЕГ, МАН.

Тов: Ю. Дмитрук зібрав на допо
могу жертвам повені на лісту ч. .88: 

Но $2 00: С. Ґошук, Н. Гакман 
По $100: Ф І’аховський, І. Фінчук,

H. Гаре щук. В. Богрнос. М. Загара. 
По 50 ц.: М. Заяць, Анна Кресаль,

I. Танасійчук 
Но 25 ц : М Добух.

Тов. Лукєнчук з Васа, Б. К . зложивКелгарн, Алта. ю труд І вазагалі всім тим, ш«> від не- (надіслав) $щоо 
слися щиро до нашої інституції і по
могли усунути найбільшого ворога —

Чотири роки тяжкої невтомної пра
ці пішло на сплату довгу Укр. Роб. 
Дому.

З базару устроєного Жінвідділом вРазом $3.00.
Тов. 1, Романишин зібрав на лісту 

ч 4586
По $100: І. Романишин. Н Качкон- 

ський, М. Финнк, М. Фурик, В. Піці* вІЛ ,
пірськіій ' $10.40 і 11 бушлів вівса і ячменю, вар-

По 50 Ц- В Финнк, Д Лось. М Mv-: ,ос.,и $4-50' ашальна ,і>ма- -аіврана
Разом $6.50. 1 Існнеііком в грошах і в, продуктах

_ Всім жертводавцям і

Чи Цц вже є членом Робітничого 
Запомогового Товариства? Чи подба
ли ви про те, щоби забезпечити собі 
І своїй родині допомогу на випадок, 
нещастя? Якщо ні, то лриходіть гро- 
мадно на масове віче у ваших місце
востях, а там довідаєтеся багато про 
цю корисну організацію і вступите в 
її членство. На вічу буде говорити 
організатор тов. Іван Клибановський 
Із заходу.

Віча відбуватимуться в такому 
рядку:

Су Сейнт Мері, Оитп 12. І 13. січня.
Су Сейнт Мері, Онт. (Бей Вю), 14. 

січня.
Шаллю, Онт., 16. січня.
Горнпейн, Онт„ 18. січня.
Форт Френсес, Оитм 20. січня.

У всіх вище наведених місцевостях 
де в наші організації, проситься зара
ди відділів перед прибуттям органі
затора добре проголосити ЦІ ИІТІШПв

Рівно-ж звертаємось до Т.т. перед
платників нашої преси з тих місцево
стей, де немає нашої організації, щоб 
ще перед прибуттям організатора по
старались о приміщення на мітінг та 
по можиости добре проголоснаи, аа 
що заздалегідь Вам дякуємо.

Головний Заряд РЛ.Т.

Келґари прибуло чистого ,Приходу на 
сплату довгу $288.74. З представлен
ня “Ой не ходи Грицю" прибуло

довг-, належиться ше з окрема шира
Аж тепер ми можемо свобіднійше подяка, 

відіткнути й сказати, шо Укр. Роб.
Дім наш.

Дле не межна вже зал ожити руки 
й сказати, шо робота вже скінчена, шо 
добі сплачений і ми вже всьо скінчи-

Спис імен жертводавців на сплату $62.00 
довгу Укр. Роб. Дому.

Разом $10.75.
Разом всіх і рошей зібфано за час

дрий
Тов. М. Свменюк зібрав на лісту ч

2142

святкування 4-ог річниці відкриття 
Підпас концерту дня 4 грудня 1927 у р д ГКеліарн $953.49. 

року жертвували як слідує: L
По $25.00: Відділ Р.З.Т в Келґари.
По $20.00: Петро і Анна Богоиосюк,

донвил, онт.колекторам
Дорогі Товаришів
Хоч може вже й пізно я висилаю зі

брані мною жертви на допомогу ста
рому краєві, одначе скорше не могла, 
бо не було що висилати. Туь де я 
живу, самі Англійці і я не могла від

щира подякаПо 50 ц.: И. Котлярчик, Г. Машок. 
По 35 ц.: Ст Котлярчик.
І Іо 25 ц : М Капиця Разом $1.60. 
Тов. Д. Скрипкар зібрав на лісту ч. 

3971:
По $2.00: Д. Скрипкар, С. Курик 
По $1 00: А Скрипкар, В. Скрипкар, 

Е. Р. Боєчко.

Всім жертводавцям, колекторам і 
працівникам шераз щира подякаЛ”

Я. Мойсюк, секр

За комітет
Н. Кошелик За чотири роки ми сплатили біля 10 

тисяч доларів за чотири стіни, аЛе ці д Гуменюк. 
чотири стіНи щойно тепер повйниі По $17.00: А. Войтишин, М. Мар-ЛЕНЮК, АЛТА. 4^

них Нічого дістати стати справжньою нашою школою до даль
Все-ж таки при кожній нагоді я ще більшої й варінійшої праці, а то По $15.00:* Г. Чориобай,-Р. Міській. ЦБіЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ“

старалась зібрати дещо, що і де лише л0 піднесення себе на вищий урівень ц0 $Щ00: С. Худик (з Медисін Гет)Л ^
ву.ю можна і Зібрала $4.00. які ви- осаіти яка „ „ас так занедбана | Фільків. Павло і Маіда Корніцькі.І ДІМ D ПІВНІЧНІЙ 1F1RFPTI
СИЖєр™и слідуючі: , До цього масу можна було оправ,у- я. Скалю,; І. Нерес. Іван і Палаті, A'm D ІІШППШИ МЛОСТІ І.

* По- $1.00: ;і Станіцька. датися сяк-так,'шо — мрвяяв — довг лівич, І. Халаттрник. Василь І Кали-
По 50 ц Ст Станіцькнй. Л Макій.^не дає спромоги розвинути шйргшгї на Якимович Мнх і Катерина Цюпа- Албертійський Провком ТУРФДІм

діяльжкти на освітнім полі, а тепер л0 |ван і Катерина Стокалюк. !.. Ko- висилає організатора т. Войтишин» на
вже оправдання не може бути

Дорогі Товариші!
■■ІВ цім листі засилаємо почтовий пе- 

По 50 u : О. Скрипкар, О. Дупешка. реказ на суму $42.00, яку наш допо-
моювий комітет в Ленюк, Алта., іі- 

Тов. С Юзенко зібрав на лісту ч. ^ брав на допомог) жертвам повені в
старому, краю.

Рівночасно долучак^ спис
зенко. Разом Я.00. | давців, яких імена просимо помістити

Тов. Феїько Кнриичний зібрав на на сторінках ‘У.Р.В." як слідує: 
лісту ч 4575: | ІІо $5.00: М. Делявськнй, Тео. Храп-

По $1 00: Ф Кирничний ко.
По 50 ц.: М. Данилсвич. В Кири- По $.100; П. Тересьо. 

чине ький. М. Данилевнч, М. .Таниле- По $2.00: Андрій Бук, Н. Кузьо, В. 
вич Гумеїі.

По 25 ц.: М. Пєсляк. І. Стельмах. В По $1 00: Марія Гамар, Єлнсавета
Данилевіїч. П Ярємчук, Ф. Дяков- Храпко. Марія М. Делявська, Анна А. 
ський, V. Кимчук, Г1. Кливанчук, І Гамар. Марія IL Тересьо, В Г. Ники- 
Кр>>. Г. Данилевнч. К). Девицький, форук, П. Пилип, В Дабюк. С. А. Де- 
Нсчиткий. М. Васнлишин, 1. Кравець- лядський, Д.лТодорук, М. Кривуцик, 
кий. Т. Сіиюта, К. Олещук, Д. Гуди- П. Бук, В Драга нюк, О. Храпко, IL 
ма. В. Вальків. М Ковальчук. Павлуцькнй, 11

Разом $730. По 50 ц. : Н
Тов. Ч Мархцьки» зложив на лі- Н. В. Никмфорук, Н.1,Фербсй, О. Со- 

CTV ч.'4581 — $3.00. рохан. їв. Храпко.
То». Еміїіян Маловичко зібрав на По vt5 ц.: Марія Д. Фербсй 

лісту ч. 5056: По 30 ц.. М. Бий, Ірина С. Деляв-
По $2.00: Е Маловичко.
По $100: Д. Дяковецький, Ф Ви-

Разом $8.00.

2161
По $2.00: Семен Юзенко. Іван Ю- жертво-

М. І регорбвич.
По ЗО ц.: Т Вардел 
По 25 ц.: Мре Велс. Мре. Р. Іґлстон, 

Фі>енд. Нечиткий
По 20 ц.: Петро Пурич Разом $4.00. 
Жертводавцям шира подяка.л

: . Домініка Станіцька.

Н* Нагірний. “Мюритан Кафе", організаційну об’їздку. Ми заклика- 
Ольга Бузак, П. Паласький, т. \мо наші відділи і товариства в пів-

ролнк,
Гнат і
Терне зів, і-к.і Меленч \ к, Н Арборак, нічній Алберті у строювати масові мі- 

В суботу;, дня 4 грудня 1927 р від- Н і Анна Королюк, 1. Малиборський тінги, на яких буде промовляти тов», 
булася вистава драми “Ой не ходи По $6.00: С. Галан, Ж Брошак, В Войтишин. як також по змозі поста- 

Драма ця Орнсюк, Дм й Настасія А^дріяшук. райтеся. товариші, покрити частину 
По $5.00: Amfc Леські, Г і Євка By подорожі організатора.

М. Щур, Параска Мельничук, 
на це тре- Марта Драпака. І. Канюка, І Мадри

ба довгої підготовки і добрих сил. г.і, Андрій Островерха. Василь 
Але в нас справлялося до цього ча.- Мілька Фербей Петро й Розалія Ма
с\ мистецтво для здобуття тої ptee- дюк, Юрко й Дора Никифорук, Іван і Д**ні 230 по полудні

Настя Меренчхк. С і Анна Савчук Box, Алта^ в понеділок і вівторок. 
Ник. і Фрозина Яремко, Ю. і Катерини 16. і 17. січня в год. 7.30 вечером. 
БпЛйкі. С Берлад, І. і Катерина Под- Торгкл, Алта^ в четвер, 19. січня 
борські. Матвій і Анна Романів, Тео- в годині 7.30 вечером. 
дор Фодчук. І. Шапка. Танасій Харюк Редвей Сентер, Алтщ, в понеділок, 
Юрко і Єри на Никифорук. П. Пала- 23. січня в год. 7 ЗО вечером.

Норт Бенд, Алта-. у вівторок, 24.

Святкуванн» четвертої річнюіі -УР.Д.

Грицю та на вечерниці* 
наїадсє нам молоді літа й по моїйВІННІПЕГхБІЧ. МАН.
думці вся краСа її зібрана в піснях 
але виконати її як слід

Нище подаємо спис місцевостей 
ти, коли організатор їх відвідає.

Тон Франко Черняк зібрав на дісту 
ч. 8130:

По $2 00: Михайло Вовчук.
ІІо $100: Франк») Горняк 
ІІо 50 it: Андрій Антонійччк.
По J5 ц : Т. Стюарт. І

fДелявськнй. А. Гамар 
Бук, їв. -М Делявськнй Опал, А.тта., в неділю, 15. січня в го-

Ржзом S3.75.
могучої сили, яка править світом —

Одолара.
J Все-ж таки на цей раз вистава ви
пита на загал не зле. Tf>e6a тільки 
більше уваги ввертати на гурти, які 
випадають .недбало. Вина самих" а- 
мпорів. шо не приходять регулярно 
на проби.

КЛІВЛЕНД, ОГАЙО.

Тов С. Остафійчук зібрав на лісту 
ч. 5875:

По $1 50 С. Остафійчук.
По 25 ц.. Н. Колодій. В. Прокопів.

Разом $2.00.

По 25 ц.: Марія Д. .Дінилюк, К. П. 
Пилип, Настя 1. Одинська, їв. Фер
бей. В. Литвинович, Д. Вовк.

По 15 ц.: Марія П. Бук.
По 10 ц.: IL Стеб.інк

УВАГА ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ-
нокуров.

По 50 ц.: А. Пав.інч. М Мул 
ІІо 25 ц : В. Святиня. В. Витохин.

Разом $6*
Загальна сума жертв на лісти $69.75. 
Всім жертводавцям за їхні жерівм 

і колег орд м за їх труд допомог овий 
комітет складає щиру подяку. .

Ним повідомляється всіх членів і 
членкннь відділу Р.З.Т. в Венкувер, 
шо регулярні місячні збори відділу 
відбудуться в неділю, дня 15. січна 
1928 року; в годині 3-тій по полудні 
Тому, що мають рішатися дуже важ
ні справи, які мається передати деле
гатам на всекраевий З'їзд, проситься 
всіх членів і членкннь обовязково 
прибути на ці збори. Членів, які не 
поплатили ще при ютового, конвен
ційного і на В.О.К., в останнє влива
ється це виконати.

Також просимо позамісцері відділи 
РЗ.Т, як Стівестон, Пол Ривер, Норт 
Бенд і инші, якщо вони мають які 
справи Пере дат ц нашому делегатові, 
щоб зробили цс якиайскоршс.

Всякі листи посилати на руки фін. 
секретаря на адресу:

W. Hawryluk.
940 Pender St. Weat, 

Vancouver, В. C.

і -
t

ничка. M. Чіхінда, Дм. Зінкевич, I
Ваги тик, II Кузик. В Гуцуляк. І. Ку- січня в год. 130 вечером. 
рик. ^омз* і Марія Тутецькі, Гриць- 
ко ^Бузак. Н.»
Олена Кузьмар, Ник Філь. В і Нуся 
Бояновські, Анастазія Попович.

По $4 00: Нелі Бейгер, Т. Григорак.
По $2.00: П. Бортияк. И. Су шин- в год. 130 вечером. 

ський, А. Зілінський. В. Лазарук. Тов. *Смоки Лейк, Алтж^ Фарм. Дім, в су- 
Кол, Тов Зень (з Едмонтону), C Oofy1, 28. січня в год. 130 вечером. 
Кушнір, С Паньків, А. І. Броч, І. Лій, Смоки Лейк. Алта^ в неділю. 29- 
В. Сроцький. Ю. Грегорик, 1. Садовий, січне в год. 2-10 по полудні 
М Лрокіипук, Т Г^расим. Настя Ка
рати. Магда Балик, І. Ватаманюк, Н. в год. 7J0 вечером.
Адам, Т Гіль (з Нелсон Б К ), П. Гри- Беліе, Алпь, у вівторок І середу, 
цак (з Медисін Гет).

ПоГ $1.00: L Криво*) льськнй. H А- 
ронець. М. Марчук, Настя Данили- в год. 130 вечером. 
шин. П. Паламарчук. М. Величук, L Следем, Алта-, в вятницю І суботу 
Величук. В. Кавкж, Анна Гавсиька, з. | < лютого в год. 130 вечером. 
М- Сушинська, вузька Крисак, L Про- Райф. Алтж^ в неділю, 5. лютого 
кіпчук, т-ка Мелеичук. Рудольф Сеиц^, в год. 230 по полудні

Разом $42.00.
Жертводавцям шира подяка.

За комітет: # -Кагвін, Алта-. Гол, в середу, 25. 
Анна Шиманські, М. січня в год. 7Л0 вечером.

Кагвін, Алта., Фарм. Дім, в четвер, 
26. січня в год. 130 вечером.

Пакан. Алтж^ в пяттвшю, 27. січня

ЛЕТ^РИДЖ. АЛТА. Концерт-мігінг.

В неділю. 5. грудня відбувся кон
церт під управою т. Вихрестова з 
Едмонтону.

За тиифіень підготовки не можна 
вимагати надто мистецького виконан-

Н. В. Никифорук.#
Тов. І. Шлемко зібрав на люту ч

Я. Карвацькмй, 
секретар

Н. Яворський, 
голова;

UïoüВРОКСТОН, САСК. Гіо $1.00: М Вол о щук. 
ч По 50 ц.: Г. Саксан. Дж. Тад.

Разом $2*.
Дорогі Товариші!
В залученні посилаю $13.25. які я 

зібрав на лісту ч. 5036 на допомогу 
жертвам повені на. Західній Україні 
Жертви зложили

По $5 00: Сем Канули. Г. Юрчук.
По $1 00: А. К. Федорук, М. Мате- 

сои, В. Вадтон.
По 25 ц : В. Трофаненко

ПАКАН, АЛТА.

Дорогі Товариші!
Посилаємо Вам $84.00, які наш від

діл ТУРФДІм Зібрав на допомогу жер
твам повені на Західній ч Україні 
Рівночасно висилаємо лісти імен жер
тводавців і колекторів, які просимо 
поміст яги на сторінках "У.Р.В." як 
слідує:

Тов. Никола Кошелик зібрав на лі- 
Хтч ч. 249:

По $1.00: Дмитро Столярчук, % 
Смерека. Ґео. Ісапенко, Захар Смере
ка, Г. Джордж. Гр. Франчук. Паміна
Пммм

По 60 ц : В. Ахтемійчук

ияВ КОРИСТЬ иВОРКЕРАм.

Інтернаціональна Група Ком
партії Канади у Вінніпегу у- 
строюе в суботу, 7. січня, в 
8. 0. Ж. Hail, Weston, Car. Wath 
and Alexander, забаву з танця
ми, чистий дохід з'якої призна
чений в користь “Воркера”, 
органу Компартії. Проситься о 
численну участь.

Але т. Вихрестов вже п ятнй раз в 
нас ігроводив*конйертами підчас свят
кування й на цей раз докладав всіх 
своїх сил, щоб цей раз вже скінчити 
з довг ом і підібрав пісні, які присут
ні завертали по кітька разів, а вже 
його самого то |^ро п'ять разів.

На початку концерту, коли цідне
слася куртина, на сцені в українських 
строях стояли співаки з т. Вихресто- 
вмм в середині.

Через сі^ну, прибрану всякими кві-

Едванд, Алтж^ в поиедіюк, 39. січня

Разом $13225.
Складаючи подяку всім жертводав

цям. я бажаю сказати дещо більше 
відносно неї збірки

Як на нашу околицю, то можна бу
ло сподіватися трохи ліпшого успіху, 
але біда » цьому, що наші фзрмері 
так зневірені ріж ним м патріотичними 
спеку ляціями, що тепер тяжко до 
приступнім. Згадати їм про жертву

31. січня і І. лютого в год. 130 веч. 
Давнінг. Алта-. в четвер, 2. лютого

V

Разом $759.
Щг V1Г
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВИТЯГ, СУБОТА. 7. СІЧНЯ 1*28.Чвсао X
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НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”. СУБОТА, 7. СІЧІМ ИМ. * Число 3.4.

РГИ ЗБОЧ ПДД|» Т*Ф- 
ДМ 1 ВЖНЕШ.

мА Ct. Мі-ПРЕСОВИЙ ФОНІ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". иПо » ■.: H jt , Ьжш torn
Е* JÉOT

По Є I be
мфчук. Д їм щук. с Смиотюв. А. Го
рл». Ь. Qm. М. Примх

По 20 а.: А Ьасн Ржі* $296 
Загальна сумі жертв м «стш * 9.45 Повідомляємо ВСІХ

відділу ТУРФДім у Вінніпегу, 
‘ шо в неділю, IS.

-у>в.‘ дутк* членські

ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ МУЗИЧНИХ 
СИЛ У ВІННІПЕГУ

По $100 T. Mo трем, а Мод. В І 
Ромпмчук. K. ВгЛьоо. т. Бермі. А Чу
би. В Миті. П Леве*. М Качур, 
В. АндріВчук, Гр Шевчуя, L Бея 

По 50 ж.: 1 Керечуж, T. Mou. І 
Гордіш. М. Марчук. М. Фербей. Ш 
Зовні. Брояяк. L ВатаманЮк, М. Бо-

Ч
Яв.2» 191В а

кле *Вест Ті)
Ш. Ст.

От.
вибури* на вресфоад -У РА' і»

Ноти передала
1HK слідує:

Топ. В. Пашківськві — U T. Н Пет
рів — 1, т. Ст. Мажарі ук — 1. т. В 
Андрмщук — З, T. L Здріль — 1.

Всім жертвидавиям І колекторам сі преДЛОЖЄННв ДО ИДДХОД1ЧО- 
Зарял.

МІТІНГ ПРОТЕСТУ ПРОТИ НОВОГО НАСИЛЬСТВА 
ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ.РІЧНІ ЗБОРИровсвкні. Дм. Тодорук, а Гасяісмерть т.т. Шереметн, Меаьащчужа в 

ІІепка.
30-го дмстовадд дату концерт-мі-

НАІ1Д ЗДОБУТКИ В МІСЯЦІ 
ЛИСТОПАДІ По 25 в.: Гр Куряв. О .И. П Cap- 

1М. П Вечорок
По 20 а.: І Нерес Разом $1870.

на акту ч.

не яких будуть оБговори.ватм-
K. жер*. Дата. Молоді українські музиканти: Гоцуляк, Борно а, Горе- 

нюк. Долам, їх орхестра • учні

дадуть

Т*. П Ягнич го ,Дсвятого З’їзду ТУРФДім, 
вибір делегатів на згаданмй 
з’їзд, звіт заряду за минулий 

Дорогі Товариші! Рік- п »"«'Р нового заряду.
Листопадовий Комітет українських Програма зборів дуже ВЛЖНЬ.

щира подяка
Дорогі Топаряші'
Посилаємо Вам яочтопмО переказ 

па суму $61065, жму

26- то листопада буаа велика топа- 2380: 
мряджено

збірку на пресовмі фонд і передплату 
робітничої преси « 

теперішнім суспільстві говорив т.
Мовскж

27- го листопада відбувся концерт- 
мпінг. на якому говорив т. Ьоїтншин 
про пресу. Ходячи в подробицях все 
написати, забраае-б багато часу і 
місцк

Одне ше тільки скажу., ию комітет тов. н. Арборак зібрав на вісту і. 
сповнив свою задачу ідоіолаючо і на 5542 
цін місці лакує всім тим. шо почата- По 75 ц: Н. Арборак.
ли Іону в праці, всім жертво давали По jq ц: ркат Бузак, Ьгиес Мек-
1 взагалі кім тим,- шо ставилися при- Г вгд
жильно і широ до нашої праці для на- По 25 ц. : Гриць Бузак. Разом $2.00. 
шої робітиичо-фармерської преси. Тов. L А Шапка зібрав на лісту ч.

Загальний рахунок з иеї кампанії 5552: 
пре.лставдяетьсй так: По $1.00: І А. Шапка, Т. Харюк.
Передплата на "У.РВ.' ..........  $281 00 Разом $2.00.
Передплата на "Робітницю' ..• 46 50 в. Грецький зібрав На лісту
Передплата на "Ф. Ж " ..............  500 ч 3151 ;
Передплата на 'С. М " ............... 8 00 [|0 50 „ : Q. Лись.
Пресовий фонд на "У.Р.В." k. 185 70 По 25 ц: Ф Вікотюк, Приятель.
Престунй фонд на "Робітницю" 50 00 <* Разом $1 00.
Пресовий фонд на *С. М." ... 3445

Ф
. ТІ Сенчук, М.По 50 ц Р! Яі Вест Торонто, Онт.

Налаїїкм.
По 25 ц: T І 

М Керенськнй,

комітет врмлбая для нашої робіт- сьо, К. ОстафійчуК,
Сікорський, С. Кея-

Разон $2 75. ррбітннчнх організЬііЯ при Укр. Роб КОЖНИЙ ЧЛЄЯ відділу, ШО 6а- 
Тое. Ілля Філько зібрав на лісту ч. Домі у Вест Торонто придбав » сьо- жа< добрл для СВОЄЇ органі ЗЛ- 

3969: горічній листопадовій компанії $262.51 „окииен пблн’алнпнл панти
По $200: І Філько. для нашої робітничо-фармсрської пре- •
По 75 ц: В Небоженко сн. участь у вирішуванню органі-

Іяяо В НЕДІЛЮ, 8. СІЧНЯ 1928 РОКУввчо фермерської преси > сьогорічній 
идав таїх відділах робіт-Про врашю в

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУгьсл
па сторімпах панюі преси, хоч варта 
буао-6 адпіве дописувати, а тепер ВЕЛИКИЙстіаькв надбиралось, що не знати з Загальний рахунок з цеї кампанії заціЙНИХ справ.Разом $2.75.І «юго починати Збори пічнуться ТОЧНО В ГОД.представляється так

Передплата ‘У.РВ* ............... $15в.0О 2-Ій ПО ПОЛУДНІ.
Передплата ‘Робітниці’ ........... 21.50
Передплата *Ф. Ж." .......... -
Передплата "С. МЛ .................. 2-50- _ .
Пресовий фонд "У.Р В " .......... 34 0Р Нів відділу У.Р.Д. у Вінніпегу,
Пресовий фонд "Робітниці" .. 125 що В неділю, 15. СІЧНЯ, В ГОД.
Пресовий фонд "С. М." .......... 40.75 1-ій, буде знята спільна фото-
За почтові пересилку .................. 51 Граф|я членів відділу. Кожний

член повинен прибути в У.Р.Д.
Заряд.

Літом нашу" місце вість відвідали т. т 
Праовпч і КдмбанокькиЯ, про шо » 
словечком ніхто не згадав, бо робкор, 
ілнятий иишими орган ізашйними
«■раками, не зміг лати собі ради » так 
пропустив ці два важні нітінги.

Та В т. Сембай з світ даними образ
ними виголосив кілька наукових лек- 
аій. та це вже проминуло 6 я тепер 
обмежуся тільки на ту працю а міся- 
ию листопаді, яка була звернена на 
••ніч робітиичо-фармерській пресі.

Заледно перевели ми одну масову 
каїфаиію в місяці жоатні на допомо
гу потерпівшин від повені на Зад. 
Україні, як тут нараз захопив нас і 
листопад. _

Прийшлій» змова радити над ви
робленням плану допомої и своїй роб- 
фарм пресі

Жнйва цього року дещо опізнились, 
в місті вена нікого й знову лрнхо- 
днТХсв гіфі самим товаришам і това
ришкам братися до роботи.

Склрзно спільне засідання всіх 
відділів наших організацій (які тісно 
сяіприбітннчають між собою і це нас 
ратуе хоч-би а якім скрутнім поло
женню), вироблено програму на мі
стив листопад, вибрано спільний ко
мітет до переведення програми в жит-

КОНЦЕРТПриходіть точно на час 
Повідомляється також чле-4 00

ЯКИИ СВОЇМ ЗМІСТОМ БУДЕ ЦІЛКОМ ЧИМСЬ но
вим І ВІДМІННИМ В ЦЕМУ СЕЗОНІ.

Одночасно в половині концерту відбудеться
НріиТпередплатник™ на ‘."yPTV В ГОДИНІ 12Л0 ТОЧНО, 

в цій кампанії придбано 20.
На пресовий фонд "У PB." зібрано РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ЖІНО

ЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ 
У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИКИЙ МІТІНҐ-ПРОТЕСТ1
на лісти $12.85, а з вільної кололи на 
святочнім концерті в память незабут
ніх Мсльничукі, Ше ренети й Цепха 
вплинуло $21.66, разом $34.51, з чого

проти нового насильства польської шляхти над потер
півши* від повені населенням ПІдкарпаття, проти роз- 
вязання Головного Робітничо-Селянського Комітету у 

Львові й арештування його членів.

Прнходіть масово в цей вечір до Укр. Роб. Дому. Ли
шайте цего вечеря дітей І підростків дома, щоб дати мо

жливість дорослим заняти місце в салі.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.'

\
Тов. М. Романів зібрав:
По 50 ц : М. Романів, С‘ Мокрий. 
По 25 ц.: В. Коник.
Всім жертводавцям і колекторам

$61065 
... 1 72

Разом ...........................
За пересилку заплачено

Разом $1.25. РІЧНІ збори відділу ЖІнсек-
по запЬченнюМц. за вочтову пере- цИ у- В|„ніпегу відбудуться в
СИт™, 'я Турн-то зібрав на пресовий понеділок, 9. січня 1928 р. По

чаток зборів в 8. годині вече-

щира подяка.
$608 93Остае

Нових передплатників на "У.Р В." 
здобули ми в цій кампанії 43, а саме:

Тов. Р. Міськів придбав 9 нових пе
редплатників, т. Г. Чорнобай — 6, Ли
стопадовий Комітет — 16, т. Н. Філь

Я. Мойсюк, секр. комітету.
ч 4815:фонд ‘У.Р В.’ на лісту 

По 51.00: Д. Турило, Ю Бурлака, ром. З огляду на ТС, ЩО на Про- 
По 50 ц.: Д. Титорук, В. Ковальчук, Грам| зборів Є важні справи ДО 

Разом $4 00.

Торолд, Онт.

Спільний Листопадовий Комітет у- 
країнських робітничих організацій, 
які гуртуються при відділі ТУРФДім 

Торолд, придбав в листопаді $340.35 
для нашої преси.

Згадана сума вплинула зі слідую-

I. Троцюк, Ç. Леуиі.
Тов. Є. Ковальчук зібрав на лісту

полагодження, а між иншим

звіт з діяльности заряду за 
минулий рік, як також вибір 

Разом $3.00. делеЛток на 9. з’їзд ТУРФДім

— З, т-ка М. Шандро — 4, т. Н Ар
борак — 2, і по 1 передплатникові 
придбали т.т. М. Гавриш, Н. Яремко 
і В. Франків — разом нових перед-* 
плат придбано $8500.

На пресовий фонд "Укр. Роб. Ві
стей" вплинуло як слідує:
З виступу нар. танків (5. 11.) $30.55 
З концерт-мітінґу >6. 11.) .... 13.55 
З представлення “Дванайцять^ 40.00 
З концерт-мітінгу (13. 11.) .... 19.10 
З -забави (19. 11.)
З концерту (20. 11.) .................... 20.00
З концерт-мітінгу й "чек-руму"

ч. 4945:
По $2 00: €. Ковальчук.
По $1.00: А. Козак.

.>-г. . . . .7“Lr'-J.T.T,,— mm збори аддітв турф-
Тов. П. Весоловський зібрав на лі- х _ . _ . и..іяАп«іп«

прийти безумовно на ці збори 4 $ Дій І ЖІНСЕКШЇ 
у вище означений час. " ^ 1

А

чих джерел :
З масового віча, що відбулося 6-го 

листопада, прибуло $17.05. Цим ві
чем започатковано роботу кампанії.

На згаданім, вічу промовляв тов. 
Бойчук з Торонта, який обширніше 
пояснив зібраним про те, яку вели- 
тенську ролю відограє робітнича пре
са супроти робітничої кляси під те
перішній час. Він сказав, шо най
більшим войовником е друковане сло
во і тому ми, робітники, мусимо бу
дувати свою пресу, щоби протиста
вити її буржуазній пресі \

За щиру промову т. Бойчука публи- 
ка нагородила його бурею оплесків.

З базару, що відбувся в днях 25 і 
26-го листопада, вплинуло $203.65. ✓
Так як для місцевості Торолд, тд-б»- 
зар був досить успішним. В базарі 
працювали комітетовці та члеі^и на
ших організацій по своїй силі. В зби
ранню річей на базар відзначилися 
дві товарйшки, Марчин і Мукомела, 
бо своєю енергійною працею в$жи 
придбали найбільше річей.

З ліст, нових та сТдрих передплат 
і пресового фойду прибуло $109.25.

Наша молодь, що згуртувалась в 
‘Секції Молоді", попрацювала щиро 
для преси, вручивши комітетові 
$10 40. Загального росходу було 
$24.65.

те. Місяць січень є призначений кампж- * 
нії для зміцнення “Ионг Ворнеря". За 
чотири роки свойого Існування, ця 
газета молоді доказала свою велику 
вартість не тільки для визискуваної 
робітничої молоді але й для загально
го робітничого руху. Кожного місяця 
вона передавала на своїх сторінках 
науку робітничій молоді в Індустрії І 
на фермах. “Иояг Воркер” це наша 
одинока зброя, що нею можна успі
шно гуртувати маси робітничої Воло
ді в боротьбі з мілітаризмом, з пра
цею підлітків і всі ми иишими лихами 
капіталістичного устрою. Ми с певні, 
що дорослі класово свідомі робітники 
вповні розуміють важність боротьби, 
яку провадить “Ионг Воркер" і я го
тові прийти йому з потрібного допо-

сту ч. 4233:
По $1.25: С. Скиба.
ГІо 50 ц : Д. Матійчук.
По 25 ц.: П. Весоловський.

Разом $2.00.
Тов. В. Ґросберґ зібрав на лісту ч. 

4026:

Та виробити програму легко, але 
перевести її в життя, це трудніша 
справа.

Добре, як е з ким, але як комітет 
остався тільки самий, то не одному 
товаришові або товариші голова трі
скала. що' тут зробити

1 декотрі навіть стратили були охо
ту І мру, що наша кампанія увінча
ється якимбудь успіхом.

Із це! ситуації виратувалй нас сама 
природа, бо зараз десь в половині 
листопада впав сніг і перешкодив 
дальшому молоченню на фармах. По 
чади з'їжитися товариші до міста і 
вже було з ким грати представлення, 
співати і Ті л.

В комітетоеців все таки панувала 
зневіра, шо мовляв, люде вже нада
валися і нема шо сподіватися багато.

Та як то кажуть — кінець дію 
хвалить. Так і в нас. Скінчився мі
сяць листопад, ба ні, ше не скінчився, 
я вже йде друга підготовка до вели 
кої кампанії святкування четвертої 
річниці Уцр. Роб. Дому в Келгари й 
до остаточного сплачення довгу

Заряд.
ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

*
Цим подається до відома членкиням 

відділу Жіночої Секції в Іст Килдо- 
РЯРІВРН ЩО річні збори відділу відбудуть-

По 50 ц.: В. Гросберг, Бойцер, П. ничий загал Транскони, що Драмспів- ь понеділоК( g січня 1928 року в 
Мойсей, Н Волощук. , гуток при відділі ТУРФДім відограє І ОДИНІ 8 30 вечЄром. Всі членкині по-

в суботу, 14-го січня 1928 р„ в сжяі HHHHj обовязково прийти, бо е бага- 
Качала, Ґ. Струнатка. Укр. Роб. Док^ в Трансконі, нждзаи-#"го СПрав до вирішення, як також бу- 

чайно гарну й веселу штуку — коме- дсся вибиратн „овий заряд на сліду- 
дію-оперетку в трох діях Ванченка К)ЧИЙ рік 
Писанецького п. н.:

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ- ТРАНСКОНИ. 

Повідомляється ^український робіт-
22 70

21.85(27. 11.) ..........................................
Із збірки підчас товариської за

бави (26. 11.) .........
Із збірки підчас концерт-мітінгу 

(27. 11.) - v.i 
Із збірок на лїсти...........^ • •

По 35 ц.: И .Різник. 
По 25......... 69 40

Разом $2.85.
......... 32.00

. 30.45
Всім жертводавцям щира подяка. 

За комітет:
Заряд.

П. Весьловський.
“ЗАПОРОЖСЬКИЙ КЛАД”.$299.60Рахом

Загального рскходу було .... 113.90
ВЕСТ ФОРТ ВИЛИМ, ОНТ.

Киркленд Лейк, Онт.
Гарні сцени, веселі циганські гурти, 

співи, танки: “Холяндра" І -Гопак".
Вступ: 25 і 10 ц. Початок рівно в „ неділю, 15. січня 1928 р. в 2-ій го- 

прндбали в мі- годині 8.30. Прнходіть громадко І

Відділ Жінсекції в Вест Форт Вил- 
ям. Онт., відбуде свої річні збориДорогі Товариші!

Посилаю Дам почтовий переказ на 
суму $68.50, яку ми 
ся ці листопаді на допомогу нашій на означений час!

Остае на пресфонл “У.Р.В."' $185.70 
Підчас забави дня 26 листопада 

пресовий фонд "У.Р.В.-

могою.
Щоб" в недалекій будучим*! зроби

ти -Ионг Воркер" двотижневиком, 
ми мусимо поставити його на трівкі 
основи фінансово та побільшити чи
сло його передплатників. Наш клич 
е 1,000 ноейх передплат І 1,500 дола
рів до 1. лютого. Ми ,е певні, що s 
допомогою дорослих робітників, ми 
легко досягнемо цеї мети. Кожтй 
старший товариш повинен зробити 

■ все в своїй змозі, щоби поширити І 
фінансово піддержати "Ионг Ворке- 
ра”.

л:
лині по полудні в салі місцевого Укр. 
Роб. Дому.

Обовязком всіх членкинь прибути 
на означений час. Новим членкиням

зложили на
слідуючі:

По $10.00: Відділ Р.З.Т.
По $5.00: И. Осгафійчук.
По $3.00: 1. Стокалюк і дружина
По 42.00: І. Королик, Ф. Фодчук.
По $1.00: В Франків, І. Князкий, І. 

ГреГорак, Манька Кульчицька, Аина 
Гавецька, В. Бачинський, В ГреГо- 
рійчук, А. Василинчук, Д. Семенчук, 

"Т. Мелех, И Лабінович, Д. Марсов, 
С. Берлал, Тетяна Федун, Марта Дра- 

М. Чіхіида, П. Паланичка, Н 
Біленький, В. Бояновський, Д. Зінкс- 
вич, Р. Міськів, І. Садовий, А Гуме- 
нюк. Генрі Герла, М. Гораш. М. По- 

À. Маливорський, Марія Камін- 
В. Гуцу дяк. І. КУрик. T, Крисак.

пресі.
Для переведення листопадової кам- 

панії'наш відділ Р.З.Т. вибрав комітет 
з 3-ох членів, який занявся збіркою 
пресового фонду й передплат.

Пему комітетові вдалося зібрати 9 нан- Ман, відбудеться

НОВИХ ЦІЛОРІЧНИХ —и- ІПВДТ І МІТІНГ ПРОТЕСТУ 18ІХ^У^™^
що річні збори відділу відбудуться в 

над потерлівшнми від повені селенами „елілю. 15. січня 1928 р. в годині ї«ій 
на Підкврпжттю. п0 полудні.

tie КОНЦЕРТ І МІТІНГ ПРОТЕСТУ! 9
Заряд.раді

В неділю, 8. січня 1928 року в Укра
їнськім Робітничім Домі в Іст Киддо-4

ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.
(Про це окремо).

І по підрахунку виявилось, шо мі
сяць листопад на одну пяту був у- 
спішнішим за минулий рік. Придба
но поверх 40 нових передплатників 
для "У.Р.В.*, около 20 Нових перед
платниць для "Робітниці" І 16 нових 
передплатників для *С. М.* Ф 

Є це неабиякий здобуток для робіт- 
мичо-фарм^дгької преси й організа- 

,ЦІЇ

$2000 пресового фонду для
Загальний рахунок з пресової кам- Протн насильства польської шляхти 

панії такий:
ГІередвлата на "У РВ." (стара ’Повторення :

Загального приходу ... 
Ззіалцного росходу

$340.35 Присилайте свої жертви, збирайте 
передплати (тільки 50 ц. на рік) І до
помагайте боевій робітничій молоді 
Канади скріпити свою пресу!

“THE YOUNG WORKER"
96 King St. E., — Toronto, Ont.

й нова) .......... Робітники й побітмиїї н Іст Килао- Тож обовязком кожного члена при-
Передплата на "Робітницю .... 9.00 кооїтннки R poomneu в Іст килдо- , « - також »и
Передплата на "Ф Ж" ............... 2 00 нан І Елмвуд! Прнходіть громддио на(згадані збори, як також ви
і іередплата на ч'. лх. . - рівнати свої залеглі вкладки, щоби
Пресовий фонд на "У.РЗ.. 20.00 » вечір і запротестуйте проти ^
Пресовий фонд на "Робітницю" 5.50 знущань польської шляхти над невин- 

________ ними і голодними селянами й робіт-

24.65

$315.70Чистого приходу
мати право голосу і рівночасно по
чути звіт заряду за 1927 рік.

Нових членів радо витаємо.

тала, 
ська.
М. Брощак.Д.'ТЗірун, П Падаский, В. 
Сроцький, С. Ґалан, І. Козуб, Л. Л. 
Велична, Т. Гарасим.

По 50 ц.: Двердоловський, Ю. Бро- 
ський, С. Унгурян, т-ка Прокіпчук. Н

Цю суму вислано на призначене 
місце.

Оцим складаємо щиру подяку всім 
товаришам і товаришкам, що взяли 
активну участь в листопадовій кам
панії, а ще більше дякуємо тим, що 
жертвували чи то гроші, чи річи на 
згадану ціль.

к^ли в день зіМинулися ті часи, 
свічкою не знайшов би був читача ро
бітничої пресй.

А тепер про самч «ампанію ШДО 
Дня 5-го листопада відбувся

$68.50 никами в Галичині!
Початок в годині 8. вечером. 
Вступ за добровільними датками.

Разом
На пресовий фонд жертвували:
По $2.00: І. Марковський, Гр. Рус- 

нак, И. Ушій.
По $1.00: П.

0 Заряд.
УВАГА, ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ!

Старанням веландських робітничні 
організацій устроюеться в суботу, 14. 
січня 1928 року, в салі Українського 
Робітничого Дому

г

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛІВ Р.З.Т.слів.
виступ народнії танків.

Дня 6-го листопада концерт-мітінґ, 
присвячений 10-им роковинам Жов
тневої революції.

у ["аврилюк, М Корла- ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ РОБІТНИ- 
щук, І. Копичинський, В. Слотвин- КІВ В СТ. БОНІФЕПС, МАН. 

й. В Мали*. М. Андріець, L Кі-
цул, М Ґаланджій, І. Лобода. В. Не- . Пов.домляемо Укра.нськ, роб.тни- 
пюк. М. Дубецький. В Манчуленко. »"? в Сейнт Боніфейс, Май що в

неділю 8. січня 1928 р. в год. 2. по по- 
лудніПІідбудеться в салі відділу Р.З. 
Т. в Сейнт Боніфейс. під числом 393 
Арчибалд вул масовий мітінг протесту 
проти найновішого насильства поль
ської шляхти над потерпіишим від по
вені населенням ПІдкарпаття. Прико
літь на цей мітінг громадно!

В суботу, 14. січня, в тому самому 
І приміщенню відділ Р.З.Т. устроюе то
вариську забаву з танцями. Просимо

Яремко.
Дрібної збірки $5.90. За Листком:ÇAom $69.40.
Цідчзс концерту 27. листопада 1927 

року на пресовий фонд ‘У.Р.В. здо-

ІСТ КИЛДОНАН.М. Слободян,- М. Мельник, 
. секретар. ВЕЛИКІМ ВІЗИР.годопа. Повідомляємо всіх членів І член

кинь відділу Р.З.Т. в Іст Килдонан, 
Май., шо річні збори відділу відбу
дуться в неділю, 8. січня 1928 року 
в 2-ій годині по полудні.

Всі члени й членкині обовязково 
повинні прийти на час, бо е важні 
справи до вирішення. Заряд дасть 
звіт за минулий рік і вибереться но
вий заряд на 1928 рік. Будиться та
кож вибірати делегатів на конвенцію 
Р.З.Т.

Місячні Вкладки секретар прикипа
тиме від 1-ої години по полудні, то
му прнходіть вчасно, щоб вкладки 
заплатити перед початком зборів. 
Тих, що бажають вступити в члени 
Р.З.Т., широ вітаємо.

Hjj половині програми говорив т 
Мойсюк про здобутки Жовтневої ре
волюції і відчитав маніфест Ц В.К 
СС.Р.Р Опісля ще говорив т. Mo 
ріярті в англійській мові.

Дня 12-го листопада відограно пред
ставлення "Дванайцять", яке випало 
досить добре.

13-го листопада концерт-мітінг для 
' вшанування роковин сперти галиць

ких героїв.
В половині програми говорив т. 

Войтишин про геройську боротьбу й

Пр 50 ц.:.М Копичинський, Н. Гон
ко, М. Заяць, І. Латин. Разом $20.00.

На закінчення закликаємо всіх мі
сцевих українських робітників і ро
бітниць, щоби вони читали ‘Укр. Роб. 
Вісти", “Робітницю", "Фарм. Життя", ^ 
а їх молодь свій журнал "Світ Моло
ді". як рівно-ж щоб всі робітники й 
робітниці ставали членаШт Робітничо
го Запом<*ового Товариства.

Коли збільшиться наша організація 
Р.З.Т., тоді краще зможемо працюва
ти для своєї преси й взагалі для на
шої освіти. Хай жиє наша робітничо-

Робітники й робітниці! Це перша 
нагода в Веланд побачити таку не
сподіванку, як базар. На базарі бу
де грати добра музика. Будуть розі- 
граватися гарні й цінні річи Увесь 
прихід із цего підприємства призначе
ний на Роб Діточу Школу. Тому при- 
ходіть всі і кличте знайомих.

Вступ: для jiyuiHH по 35 ц.; для жі
нок по 25 ц.

Початок точно в 8. годині вечером.

По $4.50. Н. Королюк.
По $2.00: Г Чорнобай. П. Богоно- 

сюк, Я. Мойсюк. Данмлюк (з Колмен.

Ст. Боніфейс, Мам.

Дорогі Товариші! ,
Відділ Р.З.Т. в Ст. Боніфейс придбав 

в листопадовій кампанії $71.63 на до
помогу нашій пре.сі. Цю суму зібра
но як слідує:
Нц передплату “У.Р.В." .........• $37.00

*На передплату “Робітниці" ... 4 50
На передплату *Ф. Ж." ............. 1.00
На передплату "С. М." ...
На Пресовий фонд “У.Р.В." .... 28.63 

< -------------

Алта.).**^
По $1 00: А. Войтишин, В. Орисюк. 

Г. Вусик. І Лібич. Д. Огрин, Д. Андрі- 
ящук, И Градовий, П. Корніцький, Ef 
Лазарук, Г. Бузак, В. Прокопович, Я 
Сякалюк, В. Фербей, С. Фенюк, 1., Не
рес, L Халатурник, Н Нагірний. С. 
Савччк, 1. Жаховський.

X

7о численну участь.50
Вступ по 35 і 25 центів.
В неділю, 15 січня 1928 ріку, в 2. 

годині по полудні в приміщенню Р. 
З.Т. відбудуться річні збори відділу. 
Всі члени й членкині повинні обовяз
ково прибути на збори, бо будуть об
говорюватися важні справи й виби
рати* заряд на 1928 рік.

І. Здріль, секр.

ПОШУКУЮ партнера з грішми до 
кузні в добрім дистрікті й добре на
года заробити. Мусить бути першої 
класи кощаль. За потрібними інфор- 
маціями вдаватися на адресу:

John Kaplun,
Р. О. Box 89, 

Waskatenau, Alta.

Разом
На пресовий фонд "У.Р.В." вплину

ло $19.18 з двох підприємств (забав), 
а $9.45 зібрано на лісти як слідує:

Тов. Ç. МакарчуК зложив на лісту, 
ч. 839 - 50 it

Тов. Н, Петрів зібрав на лісту ч 
841: ♦

По 50 il: Н. Петрів, П. Петрів.
Разом $1.00.

Тов. В. Гіашківський зібрав на лі 
сту ч/843:

По, $1.00: В Папківський.
По 60 ц.: L Шмігел^ " Разом $1.60
Тов. В. Андріяшук зібрав на лкту 

ч. 845:
По 25 il: Іван Боднар, Марк Сав- 

чук. т. Савчук*, Марія Андрія щук. В. 
Андрія щ>к

Но 10 ц.: Васмлина, Аина і Дм: Ан
дрія щук. Разом $1.55.

Тов. Іван Здріль зібрав на лісту чТ

$71.61 фармерська преса!
За комітет:РОБІТНИЧИЙ ЖУРНАЛ В КАНАДІ! М. Дубецький,ї. Марковський, Заряд.
В. Непюк.

ЕДМОНТОН. АЛТА.РІЧНІ ЗБОРИ МОЛОДІ. (4)
Вже вийшло перше число робітничого журналу 

в англійській мові п. н.
Подаємо до відома всім членам і 

і членкиням відділу Р!ЗТ, в Едмонтон, 
Алта., що річні збори відділу відбу
дуться в середу, І1. січня 1928 року: 
в годині 8. всчсрВМ в талі Укр. Роб 
Дому. Всі члени й членкині повинні 
обовязково прибути, бо на зборах ви
рішуватимуться важні справи, а та
кож буде звіт за 1927 рік. Так само 
на зборах відбудеться вибір заряду 

Заряд

ПОШУКУЮ тов. Ю. Смеречинсько- 
?о, який мав би перебувати в Злуче
них Державах. Я прошу т. Смерс- 
чямської о, щоби написав до мен#:

W. Wacko,
12005 — 66 St., 

Eçlménton, Alta. ^

Цим повідомляємо членів о- 
бох ПІД-ВІДДІЛІВ Секції Молоді 
у Вінніпегу, шо в неділю, 8. СІ
ЧНЯ, в годині 10.30 рано відбу
дуться річні збори, на яких за
ряд дасть звіт зі своєї діяльно
сти за минулий рік і на яких 
вибереться новий заряд на слі
дуючий 1928 рік.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. У ВІННІПЕГУ."THE CANADIAN LABOR MONTHLY”»

і

якай містить огляд краевого й міжнароднього 
робітничого руху. J

(3)Річні збори відділу РЛ. 
Т. у Вінніпегу, Ман., від
будуться в .неділю, 8. d-

Кожннй член і членкиня му-Л^НЯ 1928 *■ тоІчнонв 2-,й 
сять обов’язково бути прнсутЯ*0*- по пол>АНІ- Н* "Р°- 

ннми на цих важних зборах.
Заряд.

» січст 1828 >: Зв міеввь — Редактор: Канада ,Зміст
ПОШУКУЮ свого сина Стефана 

Гіаращука, який перебував в Форт 
Френсес, Онт., 1926 року. Хто про 
мето знає, або він сам, нехай зголо
сяться на понищу адресу:

А^РагавЬсЬцк.
(4) P. О. Rouyn, Que.

єрів — Морк Сеевтор; Наш розділений трейд-юнійний рух —і
на 1928 рік.Tw Байт Що з КаяддШською Партією Праці? — Джек МекДоналд;

в -добробуті* — Дж. М. Клерк і т. Евен; Персональність | 
— А. Лузшчмрсккмб; Іміграція та робіт нмвтве — Дж. Л. Ко-

ФОРТ ВИЛ "ЯМ. онт. Іграмі зборів між нншим 
е цілорічний звіт і вибір 
нового заряду на 1928 рік. 
Тому всі члени й членкині 
повинні обовязково прий
ти на ці збори. Не-членів, 
які бажалм-б стати члена
ми, радо витаємо.

Подаємо до W*a всім членам і 
членкиням відділу Р.З.Т., що річні 
збори відділу відбудуться в неділю, 
15. січні 1928 р. в год. 2.30 по по- 
лудні в льокалі під ч. 808 Мкіктош 
вух в Форт Вил ям Обовязком всів 
уенів і членкинь прибути на ні збо
ри, щоб вислухати звіту урядників 
за 1927 рік, 
заряд на 1928 рік. Нових членів радо 
внтаемо.

ПООДИНОКЕ ЧИСЛО ЖУРНАЛУ 25 Ц. РІЧНА ПЕ
РЕДПЛАТА $2Л0; ПІВРІЧНА $1.50. 842:

По 50 ц.. L Здріль. Мануїл Танеш.
Разом $1.00.

То». її Смаль зібра вна лісту ч. 840: 
По 25 в: П. Смаль, О. Смаль, Г.

Мельник.
По 10 а.: Р. Олива. Раз* 85 ц. 
Тов. А Машевяч зібрав на лісту

ПОШУКУЮ свого рідного брата 
Андрев Андрущака, який перебував ' 
в 1926 році в Форт Вил’ям, Онт. Хто 
про вето знав би, або дія сам, прошу 
повідомите на понищу 

В. T. Andrushc 
Box 198,

P. О. Rouyn, Que.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Дмитра Москалюка, яхнй походить з 
села Іспас, повіт Внжниця. Буковина 
В 1919 і 1920 р.р. перебував в Мон- 
треалі Хто-б про негв знав, або він 
сам, прошу написати на адресу:

John Moekaliuk,
Р. О. Wnael, Alta.

Адреса журналу:

«6 кшо аг. EAST

P " IV.-."!-' !

“The Canadian Lniior МопіііГ адресу:
-пак, «ЯІ

TORONTO 2, ONT. Заряд.
По 90 в: П- Боднар. X Маціевич. (5)

™ollNVhl (4)Заряд

(

\ ч

ІVI
■

А;

І

І

і

і
і», і

W .


